



ADJUDICAÇÃO
ADJUDICADO o Procedimento Licitatório nº 112/2021, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 096/2021, que tem por objeto: "REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADO A TODAS SECRETARIAS, DEPARTAMENTOS, ESCOLAS, HOSPITAL E DEMAIS ORGÃOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES", pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificações no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico. ADJUDICO os objetos aos licitantes:

FORNECEDOR: ANALICE MARTINS DA ROSA BERGER ME - CNPJ: 00.778.869/0001-61
Valor Total do Fornecedor: R\$ 150.972,03 (cento e cinquenta mil, novecentos e setenta e dois reais e três centavos).

Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains items 13 through 42.



Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains items 44 through 68.

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains items 76 through 96.

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains items 97 through 118.

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains items 121 through 137.

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains items 139 through 154.

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains items 155 through 168.

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains items 169 through 183.

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains items 150 through 20.

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
	GORDURA E SUEIRA EM GERAL, AROMA: INODORO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INCOLOR, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, OBS: DETERGENTE PARA LOUÇAS AROMAS COCO, MAÇA, CLEAN, NEUTRO E LIMÃO.					
28	DESCRIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO: SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO: TEOR 1% DE CLORO ATIVO	SIPROLIMP	L	490	RS 4.0816	RS 1.999.9840
30	LIMPA PISO - LÍQUIDO FORMULADO À BASE DE ÁCIDOS INORGÂNICOS E AGENTES OXIDANTES QUE PROMOVEM UMA LIMPEZA EFICAZ EM CALÇADAS, PISOS DE CERÂMICAS, REJUNTES E PISOS, EMBALAGEM CONTENDO 2 LITROS	SIPROLIMP	UN	506	RS 5.1383	RS 2.599.9798
31	DESCRIÇÃO: LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PULVERIZADOR COM GATILHO, VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS	ALPES	FR500	312	RS 3.8461	RS 1.199.9832
38	DESCRIÇÃO: LUVA BORRACHA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: SOB MEDIDA, COR: AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AVELUDADA INTERNAMENTE, ANTIDERRAPANTE E BORDAS AJ. OBS: TAMANHOS PEQUENO, MÉDIO E GRANDE.	MB LIFE	P	1762	RS 2.0000	RS 3.524.0000
46	DESCRIÇÃO: RODO, MATERIAL: CABO ALUMÍNIO, MATERIAL SUPORTE: ALUMÍNIO, COMPRIMENTO SUPORTE: 40 CM, QUANTIDADE BORRACHAS: 2 UM	LOCATELLI	UN	327	RS 6.7000	RS 2.190.9000
48	RODO, DE ESPUMA COM ABRASIVO, SUPORTE PLÁSTICO NO TAMANHO DE 30 CM.	LOCATELLI	UN	272	RS 6.3500	RS 1.727.2000
50	DESCRIÇÃO: RODO, MATERIAL: CABO MADEIRA, MATERIAL SUPORTE: MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE: 30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ESPUMA NA BASE	LOCATELLI	UN	390	RS 5.7450	RS 2.240.5500
59	DESCRIÇÃO: SAPONACEO, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIONICO E NAO-ANIONICO, ESPESANTE, APLICAÇÃO: LIMPEZA PISOS, PAREDES E LOUÇAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPONENTE ATIVO BIODEGRADÁVEL LINEAR ALOUBENZENO, ASPECTO FÍSICO: CREMOSO	PERFECT	FR300G	310	RS 2.5000	RS 775.0000
102	DESCRIÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL: CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO: 30 M, LARGURA: 10 CM, TIPO: PIGOTADO, QUANTIDADE FOLHAS: DUPLA, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EXTRA MACIO E SEM PERFUME AMPLA CONCORRÊNCIA	DELICATTE	FAR80	714	RS 77.0308	RS 54.999.9912
159	DESCRIÇÃO: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL: PAPEL, CAPACIDADE: 180 ML, APLICAÇÃO: LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO	IBRAS	PC 100	2630	RS 3.5000	RS 9.205.0000

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
	PARAFINADO, GRAMATURA: 170 G, M2, COR: NATURAL					
FORNECEDOR: I CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA - CNPJ: 11.971.552/0001-63 Valor Total do Fornecedor: R\$ 16.455,83 (dezesseis mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e três centavos).						
8	ALVEJANTE SEM CLORO, INGREDIENTES ATIVOS: CLORETO DE BENZALCÔNIO 0,5% E PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 4,5 %, ALCOOL, GRAXETOXILADO, COADJUVANTES, CORANTE, FRAGRÂNCIA E VEICULO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA, EMBALAGEM DE 2 LITROS.	BARBAREX	UN	300	RS 4.2066	RS 1.261.9800
9	DESCRIÇÃO: AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTE, ALCALINIZANTE, APLICAÇÃO: AMACIANTE ARTIGOS TÊXTEIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÍQUIDO CONCENTRADO, SOLÚVEL EM ÁGUA, BASE NEUTRA	BARBAREX	FR2L	1020	RS 3.4000	RS 3.468.0000
17	DESCRIÇÃO: DESINFETANTE, PRINCÍPIO ATIVO: À BASE DE CLORETO DE BENZALCÔNIO + PHMB, TEOR ATIVO: CERCA DE 5% + 3,5%, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA UNIDADE: UNIDADE OBS: DESINFETANTE DE BANHEIRO, 2 LITROS	BIO KRISS	UN	2294	RS 2.8000	RS 6.423.2000
33	DESCRIÇÃO: LIMPADOR IMPUREZAS, COMPOSIÇÃO BÁSICA: LINEAR ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, TENSÃO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: REMOVER FULGEM, GORDURAS E POEIRAS DE BANHEIROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALAGEM COM TAMPA E SÍCOECONÔMICO, VALIDADE: OBS: LIMPADOR MULTUSO	BIO KRISS	FR500	1642	RS 2.0500	RS 3.366.1000
80	DESODORANTE ANITRANSPIRANTE, EM AEROSOL, FEMININO, DURAÇÃO DA PROTEÇÃO 48 HORAS, COMPOSTO DE FRAGRÂNCIA, BUTANO, PROPANO, CARBONATO DE POLIPROPILENO, ÁGUA DESMINERALIZADA, BHT, TRICLOSAN, EMBALADO EM FRASCO DE 100 ML, REGISTRO ANVISA E AUTORIZAÇÃO DO MS, PRODUTO SUEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, SEM ALCOOL	BASTON	UN	120	RS 4.9000	RS 588.0000
81	DESODORANTE ANITRANSPIRANTE, EM AEROSOL, MASCULINO, DURAÇÃO DA PROTEÇÃO 48 HORAS, COMPOSTO DE FRAGRÂNCIA, BUTANO, PROPANO,	BASTON	UN	120	RS 5.2000	RS 624.0000

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
	CARBONATO DE POLIPROPILENO, ÁGUA DESMINERALIZADA, BHT, TRICLOSAN, EMBALADO EM FRASCO DE 100 ML, REGISTRO ANVISA E AUTORIZAÇÃO DO MS, PRODUTO SUEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, SEM ALCOOL					
170	DESCRIÇÃO: PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL: ALUMÍNIO, COMPRIMENTO: 7,50 M, LARGURA: 30 CM, APLICAÇÃO: ROLO	LIFE CLEAN	RL7,5	215	RS 3.3700	RS 724.5500

FORNECEDOR: J. J. VITALLI - CNPJ: 08.658.622/0001-13
Valor Total do Fornecedor: R\$ 6.490,57 (seis mil, quatrocentos e noventa reais e cinquenta e sete centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
23	DESCRIÇÃO: ESCOVA ROUPA, MATERIAL: CORPO: PLÁSTICO, MATERIAL: CERDAS: PET, COR CERDAS: BRANCA E AZUL	ROMA	UN	157	RS 1.8400	RS 288.8800
40	DESCRIÇÃO: MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO: 5,16 POL, ESPESSURA: 2MM, COMPRIMENTO: 30 M, COR: CRISTAL, USO: JARDINAGEM E LIMPEZA	UF	UN	42	RS 59.9500	RS 2.517.9000
45	DESCRIÇÃO: RODO, MATERIAL: CABO MADEIRA, MATERIAL SUPORTE: PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE: 30 CM, QUANTIDADE BORRACHAS: 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO COM ROSCA	GAUCHA	UN	272	RS 4.7700	RS 1.297.4400
63	DESCRIÇÃO: VASSOURINHA, MATERIAL: CERDA: NÁILON, MATERIAL CABO: MADEIRA, APLICAÇÃO: LIMPEZA SANITÁRIO	GAUCHA	UN	195	RS 2.6300	RS 512.8500
165	DESCRIÇÃO: GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 5 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TORNEIRA, ALÇA E PÉS DOBRÁVEIS EM BAIXO.	INVICTA	UN	45	RS 41.6333	RS 1.873.4985

FORNECEDOR: KARLA KAROLINE FONTES MENESES - CNPJ: 37.937.325/0001-05
Valor Total do Fornecedor: R\$ 2.279,00 (dois mil, duzentos e setenta e nove reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
73	DESCRIÇÃO: CONDICIONADOR, CABELOS, TIPO: USO: DIÁRIO, APLICAÇÃO: CABELOS NORMAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM VITAMINA B5	VENEZA	EMB250	140	RS 5,35	RS 748,00
116	DESCRIÇÃO: XAMPU, TIPO: USO DIÁRIO, APRESENTAÇÃO: XAMPU E CONDICIONADOR 2 X 1, APLICAÇÃO: CABELOS NORMAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM	DARLING	F350ML	180	RS 8,50	RS 1.530,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
	VITAMINA B5, OBS: SHAMPOO ADULTO.					
FORNECEDOR: M. C. FERREIRA COMERCIO E DISTRIBUIDORA - CNPJ: 11.060.390/0001-01 Valor Total do Fornecedor: R\$ 10.545,60 (dez mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos).						
173	DESCRIÇÃO: MARMITA DESCARTÁVEL, MATERIAL: ISOPOR, FORMATO: REDONDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA, CAPACIDADE: 500 ML	COPOBRAS	UN	20280	RS 0,52	RS 10.545,60

FORNECEDOR: MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA - CNPJ: 17.855.864/0001-98
Valor Total do Fornecedor: R\$ 59.769,42 (cinquenta e nove mil, setecentos e sessenta e nove reais e quarenta e dois centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	DESCRIÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDROXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO: VARIA DE 2 A 2,50%, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS	JHOLIMP	GR2	6931	RS 1,85	RS 12.822,35
5	DESCRIÇÃO: ALCOOL ETILICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOOLICO: 70% (70 GL), APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO	VALE VERDE	GL 5LT	700	RS 25,02	RS 17.514,00
10	DESCRIÇÃO: ESSÊNCIA AROMÁTICA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO OLEOSO, TIPO DE ORIGEM: ORIGEM SINTÉTICA, PLANTA ORIGINÁRIA: CITRUS AURANTUM L, ODOR: FLOR DE LARANJEIRA OBS: FRAGRÂNCIAS: PINHO, GLOBULOS, LIMA LIMÃO, CITRONELA, LAVANDA, FLORAL, TALCO, ERVA DOCE, HORTLÁ, FRASCO COM 140 ML.	DEO	MIL	362	RS 8,66	RS 3.134,92
11	DESCRIÇÃO: BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, TAMANHO: GRANDE, MATERIAL: ALÇARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE: 15 L, COR: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL	AROPLAST	UN	258	RS 8,13	RS 2.097,54
15	DESCRIÇÃO: SOLUÇÃO LIMPEZA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: MATÉRIA ATIVA NÃO IÔNICA, LAURIL ÉTER SULFATO DE FINALIDADE: LIMPEZA DE SUPERFÍCIES, APLICAÇÃO: VIDROS, FÔNICAS, ALUMÍNIO, ETC., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REMOVER GORDURAS, PÓ E OUTROS TIPOS DE SUEIRA, OBS: DESENGORDURANTE DE COZINHA.	DESOMAX	EMB	514	RS 2,27	RS 1.166,78
21	DESCRIÇÃO: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO: AGENTE SEQUESTRANTE, ESTABILIZANTE, UMECTANTE, COMPONENTE ATIVO: TENSOATIVO ANIÔNICO (TODOCILBENZENO SULFANATO DE APLICAÇÃO: LAVAGEM	DESOMAX	GL 5LT	532	RS 9,71	RS 5.165,72

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
	TALHERES, LOUÇAS, PISOS, AZULEJOS, AROMA: INODORO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÍQUIDO VISCOSO, COR MEL, PH (100%): 6,7 A 7,0, OBS: DETERGENTE PARA LIMPEZA PESADA.					
25	DESCRIÇÃO: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL: LÁ DE AÇO CARBONO, FORMATO: RETANGULAR, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEXTURA MACIA E BENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO: 90 MM, LARGURA MÍNIMA: 40 MM, PESO LÍQUIDO MÍNIMO: 42G, 8UN	ASSOLAN	PCT C8	734	RS 1,24	RS 910,16
37	DESCRIÇÃO: LUSTRADOR MÓVEIS, COMPONENTES: CERA MICROCRISTALINA, ÓLEO PARAFINICO, SILICONE, A, AROMA: LAVANDA, APLICAÇÃO: MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, ASPECTO FÍSICO: PASTOSO	AUDAX	FR 200	129	RS 2,32	RS 299,28
41	DESCRIÇÃO: PA COLETOIRA LIXO, MATERIAL: COLETO: PLÁSTICO, MATERIAL CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO CABO: 100 CM, COMPRIMENTO: 25 CM, LARGURA: 24 CM, ALTURA: 8 CM, APLICAÇÃO: LIMPEZA	NOGUEIRA	UN	81	RS 3,07	RS 248,67
43	DESCRIÇÃO: PANO LIMPEZA, MATERIAL: 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 70 CM, LARGURA: 58 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALVEJADO, COR: BRANCA, TIPO: SACO	LONDRITATEX	UN	180	RS 3,04	RS 547,20
53	DESCRIÇÃO: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 100 L, COR: PRETA, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO, MATERIAL: POLIETILENO	ALCE PROFESSIONAL	PCT	2210	RS 5,82	RS 12.882,20
69	DESCRIÇÃO: APARELHO BARBEAR, TIPO: DESCARTÁVEL, MATERIAL: LÂMINA: LÂMINA AÇO INOX, QUANTIDADE LÂMINAS: 2 UN, MATERIAL: CABO: PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FITA LUBRIFICANTE	GILETTE ULTRAGRIPE	UN	200	RS 2,78	RS 556,00
74	DESCRIÇÃO: CONDICIONADOR CABELOS, APLICAÇÃO: CABELO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM ALCOOL E COM PH BALANCEADO	BARUEL	EMBALA	120	RS 9,32	RS 1.118,40
79	DESCRIÇÃO: CURATIVO, TIPO: PÉLCULA RECONSTRUTORA, MATERIAL: POLIURETANO, REVESTIMENTO: C, ACRILAMINA E METACRILATO DE METILA, DIMENSÃO: CERCA DE 7,5 X 10 CM, PERMEABILIDADE: PERMEÁVEL A ÁGUA E GASES, OPACIDADE: TRANSPARENTE, COMPONENTES: ADERENTE, HIPOALERGÊNICO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, OBS: CURATIVOS ANTI-SÉPTICO COM AGENTE	BELLA CONTON	UN	62	RS 2,29	RS 141,98

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
	ANTIMICROBIANO EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA, CONTENDO NO MÍNIMO 30 UNIDADES.					
99	HASTE FLEXÍVEL COM PONTA DE ALGODÃO	BELLA CONTON	CX 100	86	RS 1,80	RS 154,80
108	DESCRIÇÃO: PROTETOR SOLAR, TIPO: PROTEÇÃO: UNA LIV, FATOR PROTEÇÃO: FATOR 30, FORMA FARMACÊUTICA: BASTÃO LABIAL	SUNLAU	EMB4,5	86	RS 11,97	RS 1.029,42

FORNECEDOR: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - CNPJ: 12.811.487/0001-71
Valor Total do Fornecedor: R\$ 9.778,41 (nove mil, setecentos e setenta e oito reais e quarenta e um centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
64	DESCRIÇÃO: ABSORVENTE HIGIÊNICO, TIPO: NORMAL COM ABAS, COMPRIMENTO: 16,7 CM, LARGURA: MÍNIMA 10 E MÁXIMA 30 CM	COTON	PCT C8	170	RS 2,38	RS 404,60
66	ACETONA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, REMOVEDOR DE ESMALTE, FRASCO COM 100 ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	JAYLUC	UN	44	RS 3,85	RS 169,40
67	DESCRIÇÃO: ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM ROLETE, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL	MELHORMED	PCT	34	RS 2,30	RS 78,20
75	CORTADOR DE UNHA, AÇO CARBONO TEMPERADO.	UNHEX	UN	29	RS 5,40	RS 156,60
87	ESPONJA PARA BANHO EM ESPUMA, USO ADULTO, NO FORMATO RETANGULAR, MEDINDO (115 X 77) MM - COM 23 MM DE ESPESSURA, DUAS CORES (PADRÃO PONJITA OU SIMILAR)	BRITISH	UN	80	RS 1,20	RS 96,00
101	LOÇÃO CREMOSA HIDRATANTE INFANTIL, TESTADA DERMATOLÓGICAMENTE, COM EXTRATO NATURAL DE AVEIA (ATIVO NUTRIENTE E RICO EM VITAMINAS), ÓLEO DE AMENDOAS E BISABOLOL (CALMANTE DERMICO NATURAL), QUE PROTEGE E HIDRATA A PELE MANTENDO-A MACIA E PERFUAMADA ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO CONSTAR NO RÓTULO DA EMBALAGEM, ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS COM NO MÍNIMO 200 ML.	SKALINHA	UN	12	RS 10,54	RS 126,48
115	DESCRIÇÃO: SABONETE, ASPECTO FÍSICO: SÓLIDO, PESO: 90 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO, SEM CORANTES UNIDADE: UNIDADE OBS: SABONETE, EM TABLETE.	SOFT	UN	430	RS 1,66	RS 713,80

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
117	DESCRIÇÃO: XAMPU, TIPO: NEUTRO, APLICAÇÃO: INFANTIL, CABELO/NORMAIS, OBS: SHAMPOO INFANTIL.	SKALINHA	FR 200	86	R\$ 9,48	R\$ 815,28
119	TALCO INFANTIL ANTIALERGICO, DESCONTAMINADO, COM CARBONO DE MAGNÉS, EXTRATO DE ALGODOÃO, ESSENCIA E HIDROXIBENZATO DE METILA, EMBALAGEM 200 GR.	TOPZ	UN	26	R\$ 16,03	R\$ 416,76
123	DESCRIÇÃO: ACENDEADOR FOGÃO, TIPO: MANUAL, MATERIAL: ALUMINIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AÇONADO POR TECLA, GERA SÓ FAISCA, SELO INMETRO	NAXOS	UN	69	R\$ 7,00	R\$ 483,00
133	DESCRIÇÃO: PEDRA DE ISQUEIRO, PEDRA DE ISQUEIRO UNIDADE: UNIDADE - FÓSFORO, MAÇO COM 10 CAIXAS COM 40 PALITOS.	BILA	UN	49	R\$ 2,39	R\$ 117,11
157	DESCRIÇÃO: COUHER DESCARTÁVEL, MATERIAL: PLÁSTICO, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESISTENTE, TAMANHO ADULTO	CROPAC	PCT50	286	R\$ 3,86	R\$ 1.103,96
172	DESCRIÇÃO: POTE ALIMENTOS, MATERIAL: POLIESTIRENO ATÓXICO, CAPACIDADE: 100 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL COM TAMPA	COPOZAN	UN	760	R\$ 5,00	R\$ 3.800,00
174	DESCRIÇÃO: PRATO, MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, DIÂMETRO: 21 CM, COR: BRANCA	DUDIGO	PCT 10	470	R\$ 2,76	R\$ 1.297,20

FORNECEDOR: ORTOSANI PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - CNPJ: 08.863.966/0001-64
Valor Total do Fornecedor: R\$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
131	DESCRIÇÃO: DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL: PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE: 800 ML, TIPO FIXAÇÃO: PAREDE, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO UNIDADE: UNIDADE	PREMISSE	UN	500	R\$ 23,00	R\$ 11.500,00

FORNECEDOR: PABLO LUIS MARTINS - CNPJ: 09.138.326/0001-54
Valor Total do Fornecedor: R\$ 1.196,82 (um mil, cento e noventa e seis reais e oitenta e dois centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
140	RASTELO REGULAR FERRO REDONDO COM CABO (RABO DE PAVÃO) GRANDE	MISTER	UN	61	R\$ 19,82	R\$ 1.196,82

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



FORNECEDOR: PGSA COMERCIAL LTDA - CNPJ: 38.398.257/0001-16
Valor Total do Fornecedor: R\$ 1.295,00 (um mil, duzentos e noventa e cinco reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
122	DESCRIÇÃO: TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL: NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO: COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, COR: SEM COR, GRAMATURA: CERCA DE 20 G, M2, TAMANHO: ÚNICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01: HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX	PREVEMAX	PC 100	141	R\$ 9,1844	R\$ 1.295,0004

FORNECEDOR: PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI - CNPJ: 19.611.064/0001-57
Valor Total do Fornecedor: R\$ 16.571,74 (dezesseis mil, quinhentos e setenta e um reais e setenta e quatro centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
110	DESCRIÇÃO: REPELENTE, PRINCÍPIO ATIVO: À BASE DE ICARIDINA, CONCENTRAÇÃO: ATÉ 25%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SEMENTO DE ÓLEO, FORMA FARMACÊUTICA: LOÇÃO	SAI INSETO	FR 200	530	R\$ 8,55	R\$ 4.531,50
127	DESCRIÇÃO: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL SOLA: BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR: BRANCA, TAMANHO: SOB MEDIDA, TIPO CANO: LONGO, TIPO USO: APICULTURA, OBS: TAM. Nº 33/34, 35/36, 37/38, 39/40, 41/42.	WORKFLEX CA 39204	P	44	R\$ 32,50	R\$ 1.447,60
128	DESCRIÇÃO: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL: BORRACHA VULCANIZADA, COR: PRETA, TAMANHO: 45, TIPO CANO: LONGO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FORRO, SOLADO ANTIDERRAPANTE, OBS: TAMANHOS Nº 33/34, 35/36, 37/38, 39/40, 41/42.	WORKFLEX CA 39184	P	126	R\$ 29,40	R\$ 3.704,40
141	DESCRIÇÃO: SAPATO SEGURANÇA, MATERIAL: EVA (ETIL VINIL ACETADO), MATERIAL SOLA: ANTIDERRAPANTE, COR: PRETA, TAMANHO: 33, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FECHADO NA REGIÃO CALCANHAR, PALMILHA DESTACÁVEL, OBS: SAPATO ANTIDERRAPANTE UTILIZADO PARA PROFISSIONAIS DE COZINHA, COM PROTEÇÃO ANTI-UMIDADE NA COR PRETA NOS TAMANHOS 33/34, 35/36, 37/38, 39/40, 41/42.	WORKLIGHT CA 41775	P	162	R\$ 42,52	R\$ 6.888,24

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



FORNECEDOR: R.C. GOES - CNPJ: 24.455.519/0001-22
Valor Total do Fornecedor: R\$ 2.130,00 (dois mil, cento e trinta reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
152	CAIXA PLÁSTICA EM MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM TAMPA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, COM FECHOS NA TAMPA, MEDINDO 29X40X24, PARA ARMAZENAR ALIMENTOS.	PLASMTON	UN	71	R\$ 30,00	R\$ 2.130,00

FORNECEDOR: RAIMUNDO VIEIRA DOS SANTOS FILHO - CNPJ: 33.269.743/0001-10
Valor Total do Fornecedor: R\$ 50.482,91 (cinquenta mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e noventa e um centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
24	DESCRIÇÃO: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL: LÁ AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: CIRCULAR, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL	ASSOLAN	EB	252	R\$ 1,4265	R\$ 359,6820
27	DESCRIÇÃO: FLANELA, MATERIAL: ALGODÃO, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 36 CM, COR: AMARELA	CCA	UN	499	R\$ 1,6232	R\$ 809,9768
49	RODO, DE ESPUMA COM ABRASIVO, SUPORTE PLÁSTICO NO TAMANHO DE 40 CM.	SÃO JORGE	UN	510	R\$ 7,6784	R\$ 3.915,9840
54	DESCRIÇÃO: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 120 L, LARGURA: 90 CM, ALTURA: 110 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REFORÇADO COM CADARCO, APLICAÇÃO: SUPORTE DE HAMPER, MATERIAL: POLIETILENO BAIXA DENSIDADE	CAMPAVI	PCT	660	R\$ 9,3409	R\$ 6.164,9940
56	DESCRIÇÃO: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 150 L, COR: AZUL, LARGURA: 90 CM, ALTURA: 105 CM, ESPESSURA: 0,10, APLICAÇÃO: ALIMENTOS, MATERIAL: POLIETILENO	CAMPAVI	PCT	790	R\$ 14,0000	R\$ 11.060,0000
61	DESCRIÇÃO: VASSOURA, MATERIAL: CERDAS - PALHA, MATERIAL CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO CERDAS: 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO CURTO, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL	PROPRIA	UN	138	R\$ 16,4347	R\$ 2.267,9886
103	DESCRIÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL: CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO: 30 M, LARGURA: 10 CM, TIPO: PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS: DUPLA, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EXTRA MACIO E SEM PERFUME, COTA DE ATÉ 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) DO OBJETO RESERVADO PARA A CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE.	DELICATE	FAR80	231	R\$ 80,0000	R\$ 18.480,0000

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
112	DESCRIÇÃO: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO PERFUMADO, ACIDEZ: PH NEUTRO, APLICAÇÃO: ASSEPSIA DAS MÃOS, COMPOSIÇÃO: GUCERINA, AROMA: LAVANDA	BRISE	GL 5LT	600	R\$ 12,3733	R\$ 7.423,9800

FORNECEDOR: ROSEMEIRE GORKS ROUTULO 53485807915 - CNPJ: 21.347.990/0001-09
Valor Total do Fornecedor: R\$ 5.193,90 (cinco mil, cento e noventa e três reais e noventa centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
12	BORRIFADOR/PULVERIZADOR PLÁSTICO CONTENDO APROXIMADAMENTE 350 ML.	ROTULART	UN	688	R\$ 4,7238	R\$ 3.249,9744
26	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL: FIBRA SINTÉTICA, FORMATO: RETANGULAR, ABRASIVIDADE: ALTA, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA FACE	ESPOFLORA	PCT3	973	R\$ 1,5878	R\$ 1.544,9294
106	DESCRIÇÃO: DENTIFRÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO DE (1100 PPM), SABOR: MENTA, CAPACIDADE: 90 G, APLICAÇÃO: HIGIENE DENTAL, OBS: CREME DENTAL ADULTO, COM FLUOR.	FREEDENT	TB90	210	R\$ 1,9000	R\$ 399,0000

FORNECEDOR: RP COMERCIAL LTDA - CNPJ: 20.604.417/0001-70
Valor Total do Fornecedor: R\$ 16.299,24 (dezesseis mil, duzentos e noventa e nove reais e vinte e quatro centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
36	DESCRIÇÃO: LIXEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE: 5 L, TIPO: COM TAMPA E PEDAL, DIÂMETRO: 21 CM, ALTURA: 28 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DOBRADIÇA, HASTE E PEDALACIONAMENTO TAMPA POR PE, ESPESSURA: 20, FORMATO: CILÍNDRICO, TAMANHO PEQUENO, MATERIAL BORDA: AÇO INOXIDÁVEL, LARGURA: 21 CM, PROFUNDIDADE: 22 CM	MOR	UN	222	R\$ 73,42	R\$ 16.299,24

FORNECEDOR: S CERON DE OLIVEIRA - CNPJ: 06.983.028/0001-72
Valor Total do Fornecedor: R\$ 6.588,00 (seis mil, quinhentos e oitenta e oito reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
39	DESCRIÇÃO: LUVAS PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIABSORVÍVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO:	NOBRE	CX1000	244	R\$ 27,00	R\$ 6.588,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
	AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO, OBS: TAMANHOS P-M-G.					

FORNECEDOR: UNHA E COR COSMETICOS EIRELI - CNPJ: 17.513.233/0002-71
Valor Total do Fornecedor: R\$ 3.775,45 (três mil, setecentos e setenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
70	BATON DISPERSANTE DE PIGMENTOS E CORANTES NUMA BASE FORMADA PELA MISTURA DE ÓLEOS VEGETAIS E MINERAIS COM HIDRATANTE E PROTETOR SOLAR, CORES A ESCOLHER.	RICOSTI	UN	24	R\$ 22,91	R\$ 549,84
71	CARTUCHO PARA CARRGAR APARELHO DE BARBEAR, LÂMINAS DISPOSTAS EM CAMADAS, CONTENDO FAIXA LUBRIFICANTE QUE APRESENTA UMA FÓRMULA APRIMORADA COM ALOE VERA, INCLUI UMA SEGUNDA FITA LUBRIFICANTE QUE SE DEGRADA MAIS LENTAMENTE, COM TRÊS LÂMINAS MAIS RESISTENTES QUE O AÇO, CAIXA COM 04 UNI	BELLIZ	UN	100	R\$ 15,06	R\$ 1.506,00
72	COLÔNIA INFANTIL TESTADA DERMATOLOGICAMENTE ACONDICIONADO EM FRASCOS COM NO MÍNIMO 220 ML.	VENEZA	UN	6	R\$ 26,66	R\$ 159,96
77	CREME PARA PENTEAR SEM ENXÁGUE, CABELOS CRESPOS, TINGIDOS E DESCOLORIDOS, INDICADO PARA ADULTO, COMPOSTO DE CERAS, AUTO-EMULSIONANTES, ÓLEO MINERAL, METILPARABENO, PROPILPARABENO, ESSENCIA E ÁGUA DEIONIZADA, LAMOLINA ANDIRA, CLORETO DE CETIL, TRIMETIL AMÔNIO, GUCERINA, UREA, SILICONE, POLYQUATERANUM, PROTEÍNA DO TRIGO, CERA DE CEREJAS, PROPILENO GLICOL, EMBALAGEM FRASCO PLÁSTICO DE 300 ML, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.	VENEZA	UN	24	R\$ 11,87	R\$ 284,88
82	DESCRIÇÃO: PRENDEDOR DE CABELO, MATERIAL: 80% POLIÉSTER + 20% ELASTANO, TIPO: RABICO DE ELÁSTICO, TAMANHO: MÉDIO, OBS: EMBALAGEM CONTENDO 06 UNIDADES.	SANTA CLARA	UN	74	R\$ 7,77	R\$ 574,98
85	DESCRIÇÃO: ESCOVA CABELO, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS: NÁILON, TIPO CERDAS: VAZADAS, APLICAÇÃO: TODO TIPO DE CABELO, OBS: PONTAS DAS CERDAS ARREDONDADAS.	SANTA CLARA	UN	19	R\$ 24,47	R\$ 464,93
86	DESCRIÇÃO: ESMALTE DE UNHA, TIPO:	CELEBRAR	UN	36	R\$ 5,00	R\$ 180,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
	CREMOSO, CAPACIDADE: 8 ML, COR: VARIADA	IND. E COM.				
107	DESCRIÇÃO: PENTE DE CABELO, MATERIAL: PLÁSTICO, MODELO: COM CABO, FINALIDADE: ALISAR FIOS, DIMENSÕES: 21 X 2,70 CM	SANTA CLARA	UN	26	R\$ 2,11	R\$ 54,86

FORNECEDOR: V H FERNANDES ALVES LTDA - CNPJ: 41.857.936/0001-10
Valor Total do Fornecedor: R\$ 19.413,04 (dezenove mil, quatrocentos e treze reais e quatro centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
95	DESCRIÇÃO: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: MÉDIO, PESO USUÁRIO: ATÉ 10 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTI-AZUMAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, TIPO USUÁRIO: INFANTIL, USO: ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO UNIDADE: UNIDADE OBS: TAM. M PACOTE COM 24 UNI.	ESTRELINHA BABY	UN	140	R\$ 12,85	R\$ 1.799,00
109	DESCRIÇÃO: PROTETOR SOLAR, TIPO PROTEÇÃO: UVA, UVB, FATOR PROTEÇÃO: FATOR 60, FORMA FARMACÊUTICA: GEL, CREME	SUNDAY	B120ML	680	R\$ 9,77	R\$ 6.643,60
120	DESCRIÇÃO: TOALHA BANHO, MATERIAL: POLIÉSTER E ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L): 1,30 X 0,70 M, COR: COM COR	ESTILO PERFEITO	UN	398	R\$ 11,36	R\$ 4.521,28
151	DESCRIÇÃO: SACO, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, COR: INCOLOR, CAPACIDADE: 7 KG, APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BOBINA PICOTADA	GIRUS	P/C	892	R\$ 7,23	R\$ 6.449,16

FORNECEDOR: VENEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 13.229.567/0001-86
Valor Total do Fornecedor: R\$ 14.371,20 (quatorze mil, trezentos e setenta e um reais e vinte centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
90	DESCRIÇÃO: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: EXTRA GRANDE, PESO USUÁRIO: ACIMA DE 120 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTI-AZUMAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, USO: ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO UNIDADE: UNIDADE OBS: TAM EX PACOTE COM MIN. 8U N.	VENEZA	UN	420	R\$ 11,36	R\$ 4.771,20

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



91	DESCRIÇÃO: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: GRANDE, PESO USUÁRIO: ACIMA DE 90 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTI-VAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, USO: ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO OBS. TAM. G PACOTE COM MÍN. 8 UN.	VENEZA	UN	400	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
92	DESCRIÇÃO: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: GRANDE, PESO USUÁRIO: ACIMA DE 70 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTI-VAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, USO: ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO UNIDADE: UNIDADE OBS. TAM. M PACOTE MIN 8 UN.	VENEZA	UN	280	R\$ 9,80	R\$ 2.688,00
93	DESCRIÇÃO: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: MÉDIO, PESO USUÁRIO: DE 40 A 70 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTI-VAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO: ADULTO, USO: ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO UNIDADE: UNIDADE OBS. TAM. P PACOTE MÍN 8 UN.	VENEZA	UN	280	R\$ 10,40	R\$ 2.912,00

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 554.540,56 (quinhentos e cinquenta e quatro mil, quinhentos e quarenta reais e cinquenta e seis centavos).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas condizentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 554.540,56 (quinhentos e cinquenta e quatro mil, quinhentos e quarenta reais e cinquenta e seis centavos).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 15 de setembro de 2021.

FLIPE VUJANSKI
PREGOEIRO

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 112/2021, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 056/2021, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADO A TODAS SECRETARIAS, DEPARTAMENTOS, ESCOLAS, HOSPITAL E DEMAIS ÓRGÃOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES." pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO os objetos aos licitantes:

FORNECEDOR: ANALICE MARTINS DA ROSA BERGER ME - CNPJ: 00.778.869/0001-61
Valor Total do Fornecedor: R\$ 150.972,03 (cento e cinquenta mil, novecentos e setenta e dois reais e três centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
13	DESCRIÇÃO: CESTO LIXO, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 40 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E DUAS ALÇAS LATERAIS	ANTARES	UN	153	R\$ 19,5751	R\$ 2.994,9903
14	DESCRIÇÃO: CESTO LIXO, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 60 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA	ANTARES	UN	132	R\$ 26,4772	R\$ 3.494,9904
18	DESCRIÇÃO: DESODORIZADOR, ESSÊNCIA: FLORAL, APRESENTAÇÃO: AEROSOL, APLICAÇÃO: AROMATIZADOR AMBIENTAL, OBS: ESSÊNCIAS SUAVES.	ULTRA FRESH	FR400	526	R\$ 4,9809	R\$ 2.619,9534
22	ESCOVA PARA MAMADEIRA - ALTURA: 21 CM, MATERIAL: ARAME GALVANIZADO, CABO EM PP, CERDAS VIRGEM EM PP.	DANTEX	UN	58	R\$ 14,2600	R\$ 827,08
29	DESCRIÇÃO: ALVEJANTE LOUÇA, COMPOSIÇÃO: ETANOL HIDROXIDO AMÔNIA, ÁCIDO SULFÔNICO, FINALIDADE: REMOÇÃO DE GORDURAS, POEIRA, RISCOS, MARCAS DE DEDO, APLICAÇÃO: LOUÇA, FÓRMICA, PINTURAS E ESMALTADOS. OBS. BRILHA ALUMINIO.	HIPERLIMP	FR500	310	R\$ 1,9516	R\$ 604,9960
35	DESCRIÇÃO: LIXEIRA, MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE: 30 L, TIPO: COM TAMPA PLÁSTICA AGIONADA, POR PEDAL, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO RETANGULAR	AROPLAST	UN	12	R\$ 43,4200	R\$ 521,0400
42	DESCRIÇÃO: SACO DE ALGODÃO, TAMANHO: 40 X 60 CM, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GROSSO, MATERIAL: 100% ALGODÃO UNIDADE: UNIDADE OBS. PANO TIPO SACO XADREZ	BEIRA RIO	UN	487	R\$ 1,9712	R\$ 959,9744

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



44	PRENDEDOR DE ROUPA, FORMATO RETANGULAR, DE MADEIRA, MEDINDO 08 CM. PACOTE COM 12 UNIDADES	RELUZ	UN	41	R\$ 1,4387	R\$ 58,9887
47	DESCRIÇÃO: RODO, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL SUPORTE: PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE: 60 CM, QUANTIDADE BORRACHAS: 2 UM	DOURADO	UN	532	R\$ 5,3176	R\$ 2.828,9632
51	DESCRIÇÃO: SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: SABÃO GLICERINADO, TIPO: GLICERINA	BARRA NOVA	EMB2	630	R\$ 5,6884	R\$ 3.589,9920
55	DESCRIÇÃO: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 15 L, COR: PRETA, APRESENTAÇÃO: ROLO, LARGURA: 25 CM, ALTURA: 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LEITOSO SUPER RESISTENTE, ESPESSURA: 0,6 MM	GIO PACK	EMB1 00	1820	R\$ 9,3379	R\$ 16.994,9760
57	DESCRIÇÃO: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 30 L, LARGURA: 59 CM, ALTURA: 62 CM, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO, MATERIAL: PLÁSTICO BIODEGRADÁVEL	GIO PACK	PCT5 0	1814	R\$ 8,2684	R\$ 14.988,6776
58	DESCRIÇÃO: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 50 L, COR: PRETA, LARGURA: 63 CM, ALTURA: 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PEÇA ÚNICA, SUPORTA 10KG, IDENTIFICADO, ETIQUETADO, ESPESSURA: 0,06 MM, MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE	GIO PACK	PCT5 0	930	R\$ 9,6763	R\$ 8.998,9590
60	DESCRIÇÃO: PANO LIMPEZA, MATERIAL: MICROFIBRA, COMPRIMENTO: 160 CM, LARGURA: 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO ABRASIVOS, TIPO: TOALHA	BRILHEX	UN	480	R\$ 11,1399	R\$ 5.347,1520
62	VASSOURA, EM NYLON, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO MEDINDO 1,20M ALTURA X 31 CM DE ALTURA, COM PONTA PARA ROSQUEAR COM FACILIDADE NA BASE DA VASSOURA, CABO DE METAL COM GANCHO NA OUTRA PONTA DO CABO PARA PENDURA.	PLURI	UN	435	R\$ 5,9747	R\$ 2.588,9945
65	DESCRIÇÃO: ABSORVENTE HIGIÊNICO, TIPO: POS-PARTO, COMPRIMENTO: 45 CM, LARGURA: 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAMADA INTERNA ABSORVENTE, COMPONENTE ADICIONAL: CAMADA EXTERNA FILME PLÁSTICO RESISTE IMPERMEÁVEL OBS: ABSORVENTE NOTURNO.	INTIMUS	PCT C8	160	R\$ 9,7800	R\$ 1.564,8000
68	BARBEADOR, CONTEM LÂMINAS DISPOSTAS EM CAMADAS, CONTEENDO FAIXA LUBRIFICANTE QUE APRESENTA UMA FÓRMULA ABRANDADA COM ALOE VERA, INCLUI UMA SEGUNDA TITA LUBRIFICANTE QUE SE DEGRADA MAIS LENTAMENTE, APARELHO DE BARBEAR RECARREGÁVEL COM TRÊS LÂMINAS MAIS RESISTENTES QUE	BIC CONFORT	UN	50	R\$ 3,9800	R\$ 199,0000

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



	O AÇO CABO ERGONÔMICO DE METAL EMBORRACHADO					
76	DESCRIÇÃO: LOÇÃO HIDRATANTE, COMPONENTE ADICIONAL: COM FPS 30, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA	NIVEA	F100G	12	R\$ 34,9168	R\$ 418,9992
78	CREME PREVENTIVO PARA ASSADURAS DE BEBÊS, COM VITAMINA A E VITAMINA E, TESTADO POR DERMATOLOGISTAS E RECOMENDADOS POR PEDIATRAS NO MÍNIMO 60G	BARUEL	UN	115	R\$ 9,8000	R\$ 1.127,0000
83	DESCRIÇÃO: ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS: SINTÉTICO, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CANTOS ARREDONDADOS, TIPO CERDAS: MACIA, MÍNIMO DE 4 FILEIRAS E 34 TUFO	ORAL B	UN	160	R\$ 3,3062	R\$ 528,9920
84	DESCRIÇÃO: ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS: SINTÉTICO, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CANTOS ARREDONDADOS, TIPO CERDAS: MACIA, MÍNIMO DE 4 FILEIRAS E 28 TUFO	BLU	UN	86	R\$ 2,5465	R\$ 218,9990
88	ESPONJA PARA BANHO INFANTIL, MACIA, DURÁVEL, NÃO MACHUCA A PELE, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO HIPoALERGÊNICO, COMPOSIÇÃO ESPONJA DE POLIURETANO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM ALTURA X 12CM LARGURA X 3,5 CM ESPESSURA, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUALMENTE, GRAVADA NA EMBALAGEM A DESCRIÇÃO DO PRODUTO	PONJITA	UN	74	R\$ 7,2959	R\$ 539,8966
89	DESCRIÇÃO: FIO DENTAL, MATERIAL: FIO TEXTURIZADO, COMPRIMENTO: 100 M, TIPO: REGULAR, SABOR: NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FLÚOR	SLIDE	UN	44	R\$ 7,9318	R\$ 348,9992
94	DESCRIÇÃO: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO: C, INDICADOR DE SATURAÇÃO, TIPO FORMATO: ANATÔMICO, PESO USUÁRIO: 10 A 14 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO NAS PERNAS E FLOCOS DE GEL, CONSISTENTE, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: DUPLO ADESIVO DE FIXAÇÃO, TIPO USUÁRIO: INFANTIL, TIPO PANEL: ABAS ANTI-VAZAMENTOS UNIDADE: UNIDADE OBS. TAM. G PACOTE COM 24 UN.	MILI	UN	140	R\$ 17,7857	R\$ 2.489,9980
96	DESCRIÇÃO: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: PEQUENO, PESO USUÁRIO: ATÉ 5 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTI-VAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USO: NOTURNO UNIDADE: UNIDADE OBS. TAM. P	MILI	UN	240	R\$ 16,6662	R\$ 3.999,8880

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



	PACOTE COM 24 UN.					
97	DESCRIÇÃO: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: EXTRA GRANDE, PESO USUÁRIO: ACIMA DE 16 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTI-VAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USO: DIURNO UNIDADE: UNIDADE OBS. TAM. EX PACOTE COM 24 UN.	MILI	UN	140	R\$ 17,0707	R\$ 2.389,8980
98	GEL FIXADOR DE CABELOS 250 G - COM PH NEUTRO E SEM ALCÓOL	ESTILO	UN	12	R\$ 9,0833	R\$ 108,9996
100	DESCRIÇÃO: CREME HIDRATANTE, COMPOSIÇÃO: LIPOSSOMADO DE ALOE VERA, CERAMIDAS, OUTROS COMPONENTES: VITAMINAS A, C, E, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANTI-ALÉRGICO, SEM ODO	PAIXÃO	P200	36	R\$ 15,2500	R\$ 549,0000
104	DESCRIÇÃO: TOALHA DE PAPEL, MATERIAL: 100% FIBRA CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA: INTERFOLHA, COMPRIMENTO: 22,50 CM, LARGURA: 20,50 CM, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LIXO E GRAMATURA 27 A 29 G.M.F, APLICAÇÃO: EM TOALETES	REMAPEL	PCTM IL	2574	R\$ 8,6981	R\$ 22.388,9094
105	DESCRIÇÃO: DENTIFRÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: GEL DENTAL SEM FLÚOR, SABOR: TUTTI-FRUITI, TIPO: INFANTIL, CAPACIDADE: 100 G, APLICAÇÃO: HIGIENE BUCAL INFANTIL, OBS: CREME DENTAL INFANTIL EM GEL	DENTIL	T890	86	R\$ 9,6818	R\$ 638,9988
111	DESCRIÇÃO: SABONETE, ASPECTO FÍSICO: SÓLIDO, PESO: 90 G, AROMA: SUAVE, COR: BRANCA, OBS: SABONETE INFANTIL, MÍN DE 90 GR.	VIDA	UN	86	R\$ 2,3139	R\$ 198,9954
113	DESCRIÇÃO: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO, ADEZ: PH 8 A 8, APLICAÇÃO: ASSEPSIA DAS MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AGENTE BACTERICIDA, COMPOSIÇÃO: TENSIOATIVOS ANIÔNICOS E NÃO ANIÔNICOS, SOLVENTE	IARA	FR250	1178	R\$ 4,2402	R\$ 4.994,9556
114	DESCRIÇÃO: SABONETE, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÁCIDO LÁTICO, ADICIONAL: GINECOLÓGICO, HIPOALERGÊNICO, OBS: SABONETE LÍQUIDO ÍNTIMO	TOP2	FR250	36	R\$ 13,4888	R\$ 485,5968
118	DESCRIÇÃO: TALCO - USO FARMACÊUTICO, ASPECTO FÍSICO: PÓ BRANCO, LEVE, FINO, UNTOSO AO TATO, BAIXA DUREZA, FÓRMULA QUÍMICA: 3MGO-4SIO2-H2O (SILICATO DE MAGNÉSIO), GRAU DE PUREZA: PUREZA DE 100%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: PRODUTO USP E ESTÉRIL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA: CAS 14807-86-6, OBS: TALCO ANTISEPTICO CANFORADO PARA OS PÉS NO MÍNIMO 100G	TENYS PE	GRM	32	R\$ 7,1562	R\$ 228,9984

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



121	DESCRIÇÃO: TOALHA ROSTO, MATERIAL: 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER, COR: BRANCA, COMPRIMENTO: 80 CM, LARGURA: 48 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 500 G.M2, COSTURA DUPLA NAS BORDAS, TIPO: FELPUDA	ENGOTEX	UN	198	R\$ 7,0202	R\$ 1.389,9996
124	DESCRIÇÃO: AGULHA COSTURA, MATERIAL: AÇO NIQUELADO, TAMANHO: Nº 5	RB	UN	22	R\$ 0,9090	R\$ 19,9980
125	DESCRIÇÃO: AVENTAL, MATERIAL: ALGODÃO EMBORRACHADO, MODELO: CURTO, TIPO: PROTEÇÃO, COR: ALUMÍNIO, AMARELO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REFORÇADO, ALÇA DE FIXAÇÃO NOS BOTÕES, CORDÕES DE	TRIFIL	UN	151	R\$ 13,9006	R\$ 2.098,9906
126	DESCRIÇÃO: BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTEM MERCÚRIO E CÁDmio, SISTEMA ELÉTRICOQUÍMICO: ALCALINA, TENSÃO NOMINAL: 9 V	ELGIN	UN	284	R\$ 8,7852	R\$ 2.494,9968
129	DESCRIÇÃO: CHINELO, MATERIAL: BORRACHA, COR: VARIADA, TAMANHO: 35,36, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO "DE DEDO" OBS. PAR TAM. Nº.33/34, 35/36, 37/38, 39/40.	HAVAIANAS	UN	24	R\$ 19,9583	R\$ 478,9992
130	DESCRIÇÃO: COLA, COMPOSIÇÃO: CIANACRILATO, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: VIDRO, BORRACHA, PLÁSTICO, PVC, METAL, ACRILICO, NAILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GEL, TIPO: INSTANTÂNEA, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 4G	SUPER BONDER	UN	22	R\$ 6,3181	R\$ 138,9992
132	DESCRIÇÃO: DISPENSER PAPEL TOALHA, MATERIAL: PLÁSTICO ABS, TIPO: LIBERAÇÃO DE PAPEL POR ALAVANCA, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPACIDADE: 750 FLS, VISOR E CHAVE, DIMENSÕES 27 X, DIMENSÕES: 32 X 27 X 14 CM	NOBRE	UN	100	R\$ 21,9500	R\$ 2.195,00
134	DESCRIÇÃO: GUARDA-CHUVA, MATERIAL: ABRIGAÇÃO: ALUMÍNIO, TIPO: MANUAL, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL COBERTURA: POLIÉSTER LISO, TIPO CABO: ROLO, TAMANHO: GRANDE	XANGZI	UN	12	R\$ 27,4166	R\$ 328,9992
135	ISQUEIRO - CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO, DIMENSÕES 7,5 CM, PESO PROXIMADAMENTE DE 10 GRAMAS, COM ACENDEDOR, GÁS EMBUTIDO, DESCARTÁVEL	BIC	UN	121	R\$ 4,4628	R\$ 539,9988
136	DESCRIÇÃO: PANO PRATO, MATERIAL: ALGODÃO, COMPRIMENTO: 70 CM, LARGURA: 45 CM, COR: DIVERSAS (ESTAMPADO)	OPERA	UN	470	R\$ 2,5510	R\$ 1.198,9700
137	DESCRIÇÃO: PILHA, TAMANHO: PALITO, MODELO: AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTEM MERCÚRIO E	RAIOVAC	EMB4	300	R\$ 5,6500	R\$ 1.695,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
139	DESCRIÇÃO: PILHA TAMANHO GRANDE. MODELO: D. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL. SISTEMA ELETROQUÍMICO: ALCALINA, TENSÃO NOMINAL: 1.5 V. EMBALAGEM 4.00 UN	RAIOVAC	UN	51	R\$ 8,0077	R\$ 438,9927
142	DESCRIÇÃO: VELA ILUMINAÇÃO, FORMATO: REDONDO, ALTURA: 15 CM, DIÂMETRO CORPO: 1,30 CM, COR: BRANCA. OBS: VELA DE PARAFINA COMUM, PAVIO DE ALGODÃO NA COR BRANCA PACOTE COM 06 UNIDADES.	LUZVEL	UN	36	R\$ 6,5555	R\$ 235,9980
143	ANEL DE VEDAÇÃO (BORRACHA) PARA PAINEL DE PRESSÃO - 4,5 E 7 LITROS. MATERIAL: BORRACHA NITRILICA. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICA.	PLATICA	UN	77	R\$ 4,9870	R\$ 383,9990
144	DESCRIÇÃO: BACIA, MATERIAL: PLÁSTICO, DIÂMETRO: 16,50 CM, CAPACIDADE: 13,50 L, COR: BRANCA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CANELADA	AROPLAST	UN	48	R\$ 16,1875	R\$ 777,00
145	DESCRIÇÃO: BACIA, MATERIAL: PLÁSTICO, DIÂMETRO: 39 CM, CAPACIDADE: 8 L, COR: VARIADA, FORMATO: REDONDA	PLASLIDER	UN	48	R\$ 10,2083	R\$ 489,9984
146	DESCRIÇÃO: BACIA, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 11 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REDONDA	AROPLAST	UN	46	R\$ 8,4782	R\$ 389,9972
147	DESCRIÇÃO: BACIA, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 3 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMP. FORMATO: REDONDA, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE, APLICAÇÃO: MICROONDAS. OBS: 10 LITROS.	AROPLAST	UN	46	R\$ 15,8478	R\$ 728,9988
148	DESCRIÇÃO: BACIA, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 35 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REDONDA	AROPLAST	UN	36	R\$ 17,4722	R\$ 628,9992
149	DESCRIÇÃO: BANDEJA, MATERIAL: PLÁSTICO, DIMENSÕES: 42,50 X 34,50 X 8,50 CM, APLICAÇÃO: MULTIFUNÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR: BRANCA, CAPACIDADE: 9 LITROS	AROPLAST	UN	60	R\$ 27,5000	R\$ 1.650,00
153	DESCRIÇÃO: CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 326 MM, LARGURA: 457 MM, ALTURA: 138 MM, COR: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMP. E TRAVAS, TIPO: CAIXA ORGANIZADORA, CAPACIDADE: 13,70 L	RISCHIOTO	UN	72	R\$ 24,8611	R\$ 1.789,9992
154	DESCRIÇÃO: COADOR CAFÉ, MATERIAL: FLANELA, TAMANHO: GRANDE, APLICAÇÃO: PARA BULE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO	JANDIA	UN	54	R\$ 3,7037	R\$ 199,9998

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
155	DESCRIÇÃO: COADOR CAFÉ, MATERIAL: POLIESTER, TAMANHO: Nº 103, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REAPROVEITÁVEL	JANDIA	UN	47	R\$ 4,7021	R\$ 220,9987
156	DESCRIÇÃO: COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL: PLÁSTICO, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: SOBREMESA	STRAWPLAST	PC15 0	36	R\$ 3,3055	R\$ 118,9980
158	CONJUNTO DE POTES DE PLÁSTICO RETANGULARES COM TAMP. COM 2 TRAVAS, SUPER VEDAÇÃO, POTE DE PLÁSTICO COM TRAVAS LATERAIS NA TAMP. CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, MATERIAL ATÓXICO, LIVRE DE BPA (BPA FREE), PODE SER LEVADO PARA O MICROONDAS E PARA O CONGELADOR OU FREEZER, CONJUNTO 5 UNIDADES, 190 ML, 200 ML, 630 ML, 900 ML, 1,3 L	DUP	UN	36	R\$ 88,0555	R\$ 3.169,9990
160	DESCRIÇÃO: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL: PAPEL, CAPACIDADE: 250 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO PARAFINADO, GRAMATURA: 220 G, MZ, COR: BRANCO	TOTAL PLAST	PC 100	970	R\$ 6,2886	R\$ 6.099,9420
161	DESCRIÇÃO: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL: POLIESTIRENO, CAPACIDADE: 50 ML, APLICAÇÃO: CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICO, DE ACORDO C, NORMA ABNT, NBR 14865, COR: BRANCO	CRISTAL COPO	PC 100	780	R\$ 1,9166	R\$ 1.494,9480
162	DESCRIÇÃO: FAÇA MESA, MATERIAL LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: CORTE DE PEIXE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO 23 CM, ESPESURA 2,25 MM, OBS: FAÇA DE COZINHA COM LÂMINA FID.	IANZI	UN	6	R\$ 14,6666	R\$ 87,9996
163	DESCRIÇÃO: FAÇA, MATERIAL LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: POLIPROPILENO, TAMANHO: 30 CM, APLICAÇÃO: CORTAR PÃO, TIPO: SERRILHADA, ESPESURA: 2,25 MM	SIMONAGGIO	UN	3	R\$ 20,8333	R\$ 62,4999
164	DESCRIÇÃO: COADOR DESCARTÁVEL CAFÉ, MATERIAL: PAPEL, TAMANHO: 103	JANDIA	CXA	80	R\$ 3,7375	R\$ 299,0000
166	DESCRIÇÃO: GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE: 1 L, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMP. EM PRESSÃO E AMPOLA EM VIDRO	INVICTA	UN	55	R\$ 36,1818	R\$ 1.989,9990
167	DESCRIÇÃO: GUARDANAPO DE PAPEL, LARGURA: 33,50 CM, COMPRIMENTO: 33,50 CM, COR: BRANCA, TIPO FOLHAS: DUPLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EXTRA MACIO	MILI	PC15 0	725	R\$ 2,7572	R\$ 1.998,9700
168	DESCRIÇÃO: PALITO, MATERIAL: MADEIRA, COMPRIMENTO: 6 CM	PARANA	CX200	16	R\$ 3,0250	R\$ 48,40

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
169	DESCRIÇÃO: PAINEL PRESSÃO, MATERIAL: ALUMÍNIO, CAPACIDADE: 4,50 L, MATERIAL CABO: BAQUILITE, SISTEMA SEGURANÇA: VÁLVULAS FUNCIONAM, SEGURANÇA E BORRACHA SEGURANÇA	PANELUX	UN	32	R\$ 49,9687	R\$ 1.598,9984
178	TÁBUA PARA COZINHA - FORMATO RETANGULAR - EM POLIPROPILENO, TAMANHO 19,50M DE LARGURA, 1,90M DE ALTURA E 31,5 DE PROFUNDIDADE, NA COR BRANCA	NITRON	UN	48	R\$ 54,7187	R\$ 2.626,4976

FORNECEDOR: BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - CNPJ: 28.719.518/0001-07
Valor Total do Fornecedor: R\$ 4.192,26 (quatro mil, cento e noventa e dois reais e vinte e seis centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	DESCRIÇÃO: DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO: DODECIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, COADJUVANTE E, ESSENCIA: VARIADO, ASPECTO FÍSICO: SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PASTILHA ADESIVA OBS: ADESIVO SANITÁRIO.	SANY	CX C3	859	R\$ 3,48	R\$ 2.989,32
32	LIMPADOR DESINCrustANTE, DEINCORURANTE LIQUIDO PARA LIMPEZA E DESINCrustAÇÃO DE VASOS SANITÁRIOS DE BASE ACIDA COM AÇÃO BACTERICIDA: A BASE DE CLORETO DE N-ALQUIL DIMETILBENZIL: BACTERICIDA: ANIONICO, 35, PH0-2	WORKER	FR500	246	R\$ 4,69	R\$ 1.202,94

FORNECEDOR: CASTILHOS E GAMBA CONEXÕES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 40.738.368/0001-76
Valor Total do Fornecedor: R\$ 11.417,72 (onze mil, quatrocentos e dezesseite reais e setenta e dois centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
52	DESCRIÇÃO: SABÃO PÓ, ASPECTO FÍSICO: PÓ, COMPOSIÇÃO: TENSIOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES E CORANTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSENCIA, ALVEJANTE E CARGA	O' LAR	EMB2K	1438	R\$ 7,94	R\$ 11.417,72

FORNECEDOR: DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA - CNPJ: 07.245.458/0001-50
Valor Total do Fornecedor: R\$ 12.140,00 (doze mil, cento e quarenta reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
138	DESCRIÇÃO: PILHA, TAMANHO: PEQUENA, MODELO: AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CARTELA C2 UNIDADES, NÃO CONTEM MERCÚRIO E CÁDmio, SISTEMA ELETROQUÍMICO: ALCALINA, TENSÃO NOMINAL: 1,5 V	ELGIN	EMB42	386	R\$ 4,36	R\$ 1.682,96

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
150	DESCRIÇÃO: SACO, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 5 KG, APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BOBINA PICOTADA, ALTURA: 50 CM, LARGURA: 35 CM, ESPESURA: 0,04 MM	MEGAMIL	PC 100	662	R\$ 8,12	R\$ 5.375,44
171	DESCRIÇÃO: PAPEL FILME, MATERIAL: PVC, CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO: 300 M, LARGURA: 29 CM, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO	GUARFILME	B300	160	R\$ 31,76	R\$ 5.081,60

FORNECEDOR: F G DE OLIVEIRA LTDA - CNPJ: 36.046.750/0001-41
Valor Total do Fornecedor: R\$ 121.682,42 (cento e vinte e um mil, seiscentos e oitenta e dois reais e quarenta e dois centavos).

Nº DO ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3	DESCRIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO: HIDRATADO, APLICAÇÃO: PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INCOLOR, CONCENTRAÇÃO: 48%INPM	SUPER VALE	L	460	R\$ 3,5000	R\$ 1.610,0000
4	DESCRIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO: MÍNIMO DE 77 °GL (77% V.V. A 20 °C), FÓRMULA QUÍMICA: C2H5OH, PESO MOLECULAR: 46,07 G/MOL, GRAU DE PUREZA: MÍNIMO DE 70 "INPM (70% P.P.), CARACTERÍSTICA ADICIONAL: HIDRATADO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA: CAS 64-17-5	SUPER VALE	L	2040	R\$ 5,1470	R\$ 10.498,8800
6	DESCRIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO: ETILICO HIDRATADO, APLICAÇÃO: LIMPEZA, CONCENTRAÇÃO: 92,8%INPM	SUPER VALE	L	700	R\$ 6,7142	R\$ 4.699,9400
7	DESCRIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO: ETILICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GEL, CONCENTRAÇÃO: 70%	GERM-X	FR500	4310	R\$ 3,8979	R\$ 16.799,9490
16	DESCRIÇÃO: DESENTUPIDOR PIA, MATERIAL: BORRACHA FLEXÍVEL, COR: PRETA, MATERIAL CABO: PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO CABO: 20 CM, TIPO: SANFONADO	LOCATELLI	UN	89	R\$ 3,8500	R\$ 342,6500
19	DESCRIÇÃO: DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO: PARACILORETO BENZENO, ESSENCIA E CORANTE, PRESO LÍQUIDO, 35 G, ASPECTO FÍSICO: TABLETE SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO	ALPES	UN	425	R\$ 1,1000	R\$ 467,5000
20	DESCRIÇÃO: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO: HÍDRÓXIDO DE SÓDIO, ÓXIDO DE AMÍNI, SILICATO SÓDIO, APLICAÇÃO: REMOÇÃO	VIDA	EMB	5630	R\$ 1,2078	R\$ 6.799,9140

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
28	DESCRIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO: TEOR 1% DE CLORO ATIVO	SIPROLIMP	L	490	R\$ 4,0816	R\$ 1.999,9840
30	LIMPA PISO - LÍQUIDO FORMULADO A BASE DE ÁCIDOS INORGÂNICOS E AGENTES OXIDANTES QUE PROMOVEM UMA LIMPEZA EFICAZ EM CALÇADAS, PISOS DE CERÂMICAS, REJUNTES E PISOS, EMBALAGEM CONTENDO 2 LITROS	SIPROLIMP	UN	506	R\$ 5,1383	R\$ 2.599,9798
31	DESCRIÇÃO: LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PULVERIZADOR COM GATILHO, VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS	ALPES	FR500	312	R\$ 3,8461	R\$ 1.199,9832
38	DESCRIÇÃO: LUVA BORRACHA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: SOB MEDIDA, COR: AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AVELUDADA INTERNAMENTE, ANTIDERRAPANTE E BORDAS AJ. OBS: TAMANHOS PEQUENO, MÉDIO E GRANDE.	MB LIFE	P	1782	R\$ 2,0000	R\$ 3.524,0000
46	DESCRIÇÃO: RODO, MATERIAL CABO: ALUMÍNIO, MATERIAL SUPORTE: ALUMÍNIO, COMPRIMENTO SUPORTE: 40 CM, QUANTIDADE BORRACHAS: 2 UM	LOCATELLI	UN	327	R\$ 6,7000	R\$ 2.190,9000
48	RODO, DE ESPUMA COM ABRASIVO, SUPORTE PLÁSTICO NO TAMANHO DE 30 CM.	LOCATELLI	UN	272	R\$ 6,3500	R\$ 1.727,2000
50	DESCRIÇÃO: RODO, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL SUPORTE: MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE: 30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ESPUMA NA BASE	LOCATELLI	UN	380	R\$ 5,7450	R\$ 2.240,5500
59	DESCRIÇÃO: SAPONACEO, COMPOSIÇÃO: TENSIOATIVOS ANIÔNICO E NAO-ANIÔNICO, ESPESANTE, APLICAÇÃO: LIMPEZA PISOS, PAREDES E LOUÇAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPONENTE ATIVO BIODEGRADÁVEL LINEAR ALQUILBENZENO, ASPECTO FÍSICO: CREMOSO	PERFECT	FR300G	310	R\$ 2,5000	R\$ 775,0000
102	DESCRIÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL: CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO: 30 M, LARGURA: 10 CM, TIPO: PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS: DUPLA, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EXTRA MACIO E SEM PERFUME AMPLA CONCORRÊNCIA	DELICATE	FAR80	714	R\$ 77,0308	R\$ 54.999,9912
159	DESCRIÇÃO: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL: PAPEL, CAPACIDADE: 180 ML, APLICAÇÃO: LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO	IBRAS	PC 100	2630	R\$ 3,5000	R\$ 9.205,0000

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
	PARAFINADO, GRAMATURA: 170 G, MZ, COR: NATURAL					

FORNECEDOR: I CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA - CNPJ: 11.971.552/0001-63
Valor Total do Fornecedor: R\$ 16.455,83 (dezesseis mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e três centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
8	ALVEJANTE SEM CLORO, INGREDIENTES ATIVOS: CLORETO DE BENZALCONÍO 0,5% E PERÓXIDO DE HÍDRÓGENIO 4,5 %; ÁLCOOL GRAXOETILADO, COADJUVANTES, CORANTE, FRAGRÂNCIA E VEICULO; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA, EMBALAGEM DE 2 LITROS.	BARBAREX	UN	300	R\$ 4,2066	R\$ 1.261,9800
9	DESCRIÇÃO: AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO: TENSIOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTE, ALCALINIZANTE, APLICAÇÃO: AMACIANTE ARTIGOS TEXTÉIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÍQUIDO CONCENTRADO, SOLÚVEL EM ÁGUA, BASE NEUTRA	BARBAREX	FR2L	1020	R\$ 3,4000	R\$ 3.468,0000
17	DESCRIÇÃO: DESINFETANTE, PRINCÍPIO ATIVO: Á BASE DE CLORETO DE BENZALCONÍO + PHMB, TEOR ATIVO: CERCA DE 5% + 3,5%, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA UNIDADE: UNIDADE OBS: DESINFETANTE DE BANHEIRO, 2 LITROS	BIO KRISS	UN	2294	R\$ 2,8000	R\$ 6.423,2000
33	DESCRIÇÃO: LIMPADOR IMPUREZAS, COMPOSIÇÃO BÁSICA: LINEAR ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, TENSÃO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: REMOVER FULigem, GORDURAS E POEIRAS DE BANHEIROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALAGEM COM TAMP. E BICOECONOMICO, VALIDADE OBS: LIMPADOR MULTIFUNÇÃO	BIO KRISS	FR500	1642	R\$ 2,0500	R\$ 3.366,1000
80	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE, EM AEROSOL, FEMININO, DURAÇÃO DA PROTEÇÃO 48 HORAS, COMPOSTO DE FRAGRÂNCIA: BUTANO, PROPANO, CARBONATO DE POLIPROPILENO, ÁGUA DESMINERALIZADA, BHT, TRILOXAN, EMBALADO EM FRASCO DE 100 ML, REGISTRO ANVISA E AUTORIZAÇÃO DO MS, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, SEM ALCOOL	BASTON	UN	120	R\$ 4,9000	R\$ 588,0000
81	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE, EM AEROSOL, MASCULINO, DURAÇÃO DA PROTEÇÃO 48 HORAS, COMPOSTO DE FRAGRÂNCIA: BUTANO, PROPANO,	BASTON	UN	120	R\$ 5,2000	R\$ 624,0000

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



	CARBONATO DE POLIPROPILENO, AGUA DESMINERALIZADA, BHT, TRIOLAN, EMBALADO EM FRASCO DE 100 ML, REGISTRO ANVISA E AUTORIZAÇÃO DO MS, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, SEM ALCOOL.					
170	DESCRIÇÃO: PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL: ALUMÍNIO, COMPRIMENTO: 7,50 M, LARGURA: 30 CM, APRESENTAÇÃO: ROLO	LIFE CLEAN	RL7,5	215	R\$ 3.370	R\$ 724.500

FORNECEDOR: J. J. VITALLI - CNPJ: 08.658.622/0001-13
Valor Total do Fornecedor: R\$ 6.490,57 (seis mil, quatrocentos e noventa reais e cinquenta e sete centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
23	DESCRIÇÃO: ESCOVA ROUPA, MATERIAL: CORPO: PLÁSTICO, MATERIAL: CERDAS: PET, COR CERDAS: BRANCA E AZUL	ROMA	UN	157	R\$ 1.840	R\$ 288.800
40	DESCRIÇÃO: MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO: 5,16 POL, ESPESURA: 2 MM, COMPRIMENTO: 30 M, COR: CRISTAL, USO: JARDINAGEM E LIMPEZA	UF	UN	42	R\$ 59.950	R\$ 2.517.900
45	DESCRIÇÃO: RODO, MATERIAL: CABO: MADEIRA, MATERIAL: SUPORTE: PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE: 30 CM, QUANTIDADE: BORRACHAS: 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO COM ROSCA	GAUCHA	UN	272	R\$ 4.770	R\$ 1.297.440
63	DESCRIÇÃO: VASSOURINHA, MATERIAL: CERDA: NAILON, MATERIAL: CABO: MADEIRA, APLICAÇÃO: LIMPEZA SANITÁRIO	GAUCHA	UN	165	R\$ 2.630	R\$ 512.850
165	DESCRIÇÃO: GARRAFA TERMICA, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 5 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TORNEIRA, ALÇA E PÉS DOBRÁVEIS EM BAIXO.	INVICTA	UN	45	R\$ 41.833	R\$ 1.873.485

FORNECEDOR: KARLA KAROLINE FONTES MENESES - CNPJ: 37.937.325/0001-05
Valor Total do Fornecedor: R\$ 2.279,00 (dois mil, duzentos e setenta e nove reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
73	DESCRIÇÃO: CONDICIONADOR CABELOS, TIPO: USO: DIÁRIO, APLICAÇÃO: CABELOS NORMAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM VITAMINA B5	VEVEZA	EMB250	140	R\$ 5,35	R\$ 749,00
116	DESCRIÇÃO: XAMPU, TIPO: USO DIÁRIO, APRESENTAÇÃO: XAMPU E CONDICIONADOR 2 X 1, APLICAÇÃO: CABELOS NORMAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM	DARLING	F350ML	180	R\$ 8,50	R\$ 1.530,00

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



	VITAMINA B5, OBS: SHAMPOO ADULTO.					
--	-----------------------------------	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: M. C. FERREIRA COMERCIO E DISTRIBUIDORA - CNPJ: 11.060.390/0001-01
Valor Total do Fornecedor: R\$ 10.545,60 (dez mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
173	DESCRIÇÃO: MARMITA DESCARTAVEL, MATERIAL: ISOPOR, FORMATO: REDONDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA, CAPACIDADE: 500 ML	COPOBRAS	UN	20280	R\$ 0,52	R\$ 10.545,60

FORNECEDOR: MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA - CNPJ: 17.855.864/0001-98
Valor Total do Fornecedor: R\$ 59.769,42 (cinquenta e nove mil, setecentos e sessenta e nove reais e quarenta e dois centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	DESCRIÇÃO: AGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIPOCLORÍDIO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO: VARIA DE 2 A 2,50%, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS	JHOLIMP	GR2	6931	R\$ 1,85	R\$ 12.822,35
5	DESCRIÇÃO: ALCÓOL ETILICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCÓOLICO: 70% (70 GL), APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO	VALE VERDE	GL 5LT	700	R\$ 25,02	R\$ 17.514,00
10	DESCRIÇÃO: ESSÊNCIA AROMÁTICA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO OLEOSO, TIPO DE ORIGEM: ORIGEM SINTÉTICA, PLANTA ORIGINAL: CITRUS AURANTIUM L, ODO: FLOR DE LARANJEIRA, OBS: FRAGÂNCIAS: PINHO, GLOBULOS, LIMA, LIMÃO, CITRONELA, LAVANDA, FLORAL, TALCO, ERVA DOCE, HORTLÁ, FRASCO COM 140 ML	DEO	MLI	362	R\$ 8,66	R\$ 3.134,92
11	DESCRIÇÃO: BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, TAMANHO: GRANDE, MATERIAL: ALÇA: ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE: 15 L, COR: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL	AROPLAST	UN	258	R\$ 8,13	R\$ 2.097,54
15	DESCRIÇÃO: SOLUÇÃO LIMPEZA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: MATERIA ATIVA NÃO IÔNICA, LAURIL ÉTER SULFATO DE FINALIDADE: LIMPEZA DE SUPERFÍCIES, APLICAÇÃO: VIDROS, FÔNICAS, ALUMÍNIO, ETC., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REMOVER GORDURAS, PÓ E OUTROS TIPOS DE SUJEIRA, OBS: DESENGORURANTE DE COZINHA.	DESOMAX	EMB	514	R\$ 2,27	R\$ 1.166,78
21	DESCRIÇÃO: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO: AGENTE SEQUESTRANTE, ESTABILIZANTE, UMECTANTE, COMPONENTE ATIVO: TENSIOATIVO ANIÔNICO (TODECILBENZENO SULFATO DE APLICAÇÃO: LAVAGEM	DESOMAX	GL 5LT	532	R\$ 9,71	R\$ 5.165,72

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



	TALHERES, LOUÇAS, PISOS, AZULEJOS, AROMA: INODOOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÍQUIDO VISCOSO, COR MEL, PH (100%): 6,7 A 7,0, OBS: DETERGENTE PARA LIMPEZA PESADA.					
25	DESCRIÇÃO: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL: LÁ DE AÇO CARBONO, FORMATO: RETANGULAR, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINUS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO: 90 MM, LARGURA MÍNIMA: 40 MM, PESO LÍQUIDO MÍNIMO: 42G, BUN	ASSOLAN	PCT 08	734	R\$ 1,24	R\$ 910,16
37	DESCRIÇÃO: LUSTRADOR MÓVEIS, COMPONENTES: CERA MICROCRISTALINA, ÓLEO PARAFÍNICO, SILICONE A, AROMA: LAVANDA, APLICAÇÃO: MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, ASPECTO FÍSICO: PASTOSO	AUDAX	FR 200	129	R\$ 2,32	R\$ 299,28
41	DESCRIÇÃO: PÁ COLETOIRA LIXO, MATERIAL: COLETOR: PLÁSTICO, MATERIAL: CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO CABO: 100 CM, COMPRIMENTO: 25 CM, LARGURA: 24 CM, ALTURA: 8 CM, APLICAÇÃO: LIMPEZA	NOGUEIRA	UN	81	R\$ 3,07	R\$ 248,67
43	DESCRIÇÃO: PANO LIMPEZA, MATERIAL: 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 70 CM, LARGURA: 58 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALVEJADO, COR: BRANCA, TIPO: SACO	LONDRITATEX	UN	180	R\$ 3,04	R\$ 547,20
53	DESCRIÇÃO: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 100 L, COR: PRETA, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO, MATERIAL: POLIETILENO	ALCE PROFESSIONAL	PCT	2210	R\$ 5,82	R\$ 12.862,20
69	DESCRIÇÃO: APARELHO BARBEAR, TIPO: DESCARTAVEL, MATERIAL: LÂMINA: LÂMINA AÇO INOX, QUANTIDADE LÂMINAS: 2 UN, MATERIAL: CABO: PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FITA LUBRIFICANTE	GILETTE ULTRAGRIPE	UN	200	R\$ 2,78	R\$ 556,00
74	DESCRIÇÃO: CONDICIONADOR CABELOS, APLICAÇÃO: CABELO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM ALCÓOL E COM PH BALANCEADO	BARUEL	EMBALA	120	R\$ 9,32	R\$ 1.118,40
79	DESCRIÇÃO: CURATIVO, TIPO: PELÍCULA RECONSTRUTORA, MATERIAL: POLIURETANO, REVESTIMENTO: C, ACRILAMINA E METACRILATO DE METILA, DIMENSÃO: CERCA DE 7,5 X 10 CM, PERMEABILIDADE: PERMEÁVEL A ÁGUA E GASES, OPACIDADE: TRANSPARENTE, COMPONENTES: ADERENTE, HIPOALERGÊNICO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, OBS: CURATIVOS ANTI-SEPTICO COM AGENTE	BELLA CONTTON	UN	62	R\$ 2,29	R\$ 141,98

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



	ANTIMICROBIANO EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA, CONTENDO NO MÍNIMO 30 UNIDADES.					
99	HASTE FLEXÍVEL COM PONTA DE ALGODÃO	BELLA CONTTON	CX 100	86	R\$ 1,80	R\$ 154,80
108	DESCRIÇÃO: PROTETOR SOLAR, TIPO: PROTEÇÃO: UV-A, UV-B, FATOR PROTEÇÃO: FATOR 30, FORMA FARMACÉUTICA: BASTÃO LABIAL	SUNLAU	EMB4,5	86	R\$ 11,97	R\$ 1.029,42

FORNECEDOR: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - CNPJ: 12.811.487/0001-71
Valor Total do Fornecedor: R\$ 9.778,41 (nove mil, setecentos e setenta e oito reais e quarenta e um centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
64	DESCRIÇÃO: ABSORVENTE HIGIÊNICO, TIPO: NORMAL COM ABAS, COMPRIMENTO: 16,7 CM, LARGURA: MÍNIMA 10 E MÁXIMA 30 CM	COTON	PCT 08	170	R\$ 2,38	R\$ 404,60
66	ACETONA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, REMOVEDOR DE ESMALTE, FRASCO COM 100 ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	JAYLUC	UN	44	R\$ 3,85	R\$ 169,40
67	DESCRIÇÃO: ALGODÃO, TIPO: HÍDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM ROLETE, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL	MELHORMED	PCT	34	R\$ 2,30	R\$ 78,20
75	CORTADOR DE UNHA- AÇO CARBONO TEMPERADO.	UNHEX	UN	29	R\$ 5,40	R\$ 156,60
87	ESPONJA PARA BANHO EM ESPUMA, USO ADULTO, NO FORMATO RETANGULAR, MEDINDO (115 X 77) MM - COM 23 MM DE ESPESURA, DUAS CORES (PADRÃO PONILTA OU SIMILAR)	BRITISH	UN	80	R\$ 1,20	R\$ 96,00
101	LOÇÃO CREMOSA HIDRATANTE INFANTIL, TESTADA DERMATOLOGICAMENTE, COM EXTRATO NATURAL DE AVEIA (ATIVO NUTRIENTE E RICO EM VITAMINAS), ÓLEO DE AMENDOAS E BISABOLOL (CALMANTE DERMICO NATURAL), QUE PROTEGE E HIDRATA A PELE MANTENDO-A MACIA E PERFUMADA ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO CONSTAR NO ROTULO DA EMBALAGEM, ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS COM NO MÍNIMO 200 ML.	SKALINHA	UN	12	R\$ 10,54	R\$ 126,48
115	DESCRIÇÃO: SABONETE, ASPECTO FÍSICO: SÓLIDO, PESO: 90 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO, SEM CORANTES UNIDADE: UNIDADE, OBS: SABONETE, EM TABLETE.	SOFT	UN	430	R\$ 1,66	R\$ 713,80

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



117	DESCRIÇÃO: XAMPU, TIPO: NEUTRO, APLICAÇÃO: INFANTIL, CABELOS NORMAIS, OBS: SHAMPOO INFANTIL.	SKALINHA	FR 200	86	R\$ 9,48	R\$ 815,28
119	TALCO INFANTIL ANTIALÉRGICO, DESCONTAMINADO, COM CARBONO DE MAGNÉS, EXTRATO DE ALGODÃO, ESSÊNCIA E HIDROXIBENZOATO DE METILA, EMBALAGEM 200 GR.	TOPZ	UN	26	R\$ 16,03	R\$ 416,78
123	DESCRIÇÃO: ACENDEDOR FOGÃO, TIPO: MANUAL, MATERIAL: ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ACOMODADO POR TEGLA, GERA SÓ FAÍSCA, SELO INMETRO	MAXOS	UN	69	R\$ 7,00	R\$ 483,00
133	DESCRIÇÃO: PEDRA DE ISQUEIRO, PEDRA DE ISQUEIRO UNIDADE: UNIDADE - FOSFORO, MAÇO COM 10 CAIXAS COM 40 PALITOS.	BILA	UN	49	R\$ 2,39	R\$ 117,11
157	DESCRIÇÃO: COLHER DESCARTAVEL, MATERIAL: PLÁSTICO, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESISTENTE, TAMANHO ADULTO	CROPAC	PCT50	286	R\$ 3,86	R\$ 1.103,96
172	DESCRIÇÃO: POTE ALIMENTOS, MATERIAL: POLIESTIRENO ATÓXICO, CAPACIDADE: 100 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTAVEL COM TAMPA	COPOZAN	UN	760	R\$ 5,00	R\$ 3.800,00
174	DESCRIÇÃO: PRATO, MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTAVEL, DIÂMETRO: 21 CM, COR: BRANCA	DUDIGO	PCT 10	470	R\$ 2,76	R\$ 1.297,20

FORNECEDOR: ORTOSANI PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - CNPJ: 08.863.966/0001-64
Valor Total do Fornecedor: R\$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
131	DESCRIÇÃO: DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL: PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE: 800 ML, TIPO: FRACÇÃO: PAREDE, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VISOR FRONTAL PARA ALCÓOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO UNIDADE: UNIDADE.	PREMISSE	UN	500	R\$ 23,00	R\$ 11.500,00

FORNECEDOR: PABLO LUIS MARTINS - CNPJ: 09.138.326/0001-54

Valor Total do Fornecedor: R\$ 1.196,82 (um mil, cento e noventa e seis reais e oitenta e dois centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
140	RASTELO REGULAR FERRO REDONDO COM CABO (RABO DE PÁVÃO) GRANDE	MISTER	UN	61	R\$ 19,62	R\$ 1.196,82

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



FORNECEDOR: PGSA COMERCIAL LTDA - CNPJ: 38.398.257/0001-16
Valor Total do Fornecedor: R\$ 1.295,00 (um mil, duzentos e noventa e cinco reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
122	DESCRIÇÃO: TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL: NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO: COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, COR: SEM COR, GRAMATURA: CERCA DE 20 G, M2, TAMANHO: ÚNICO, TIPO: USO: DESCARTAVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01: HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODOOR, UNISSEX	PREVEMAX	PC 100	141	R\$ 9,1844	R\$ 1.295,0004

FORNECEDOR: PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI - CNPJ: 19.611.064/0001-57
Valor Total do Fornecedor: R\$ 16.571,74 (dezesseis mil, quinhentos e setenta e um reais e setenta e quatro centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
110	DESCRIÇÃO: REPELENTE, PRINCÍPIO ATIVO: À BASE DE ICARIDINA, CONCENTRAÇÃO: ATÉ 25%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ISENTO DE ÓLEO, FORMA FARMACÉUTICA: LOÇÃO	SAI INSETO	FR 200	530	R\$ 8,55	R\$ 4.531,50
127	DESCRIÇÃO: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL: SOLA: BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR: BRANCA, TAMANHO: SOB MEDIDA, TIPO: CANO: LONGO, TIPO: USO: APLICATURA, OBS: TAM. Nº 33/34, 35/36, 37/38, 39/40, 41/42.	WORKFLEX CA 39204	P	44	R\$ 32,90	R\$ 1.447,60
128	DESCRIÇÃO: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL: BORRACHA VULCANIZADA, COR: PRETA, TAMANHO: 40, TIPO: CANO: LONGO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FÓRRO, SOLADO ANTIDERRAPANTE, OBS: TAMANHOS Nº 33/34, 35/36, 37/38, 39/40, 41/42.	WORKFLEX CA 39184	P	126	R\$ 26,40	R\$ 3.326,40
141	DESCRIÇÃO: SAPATO SEGURANÇA, MATERIAL: EVA (ETIL VINIL ACETATO), MATERIAL SOLA: ANTIDERRAPANTE, COR: PRETA, TAMANHO: 33, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FECHADO NA REGIÃO CALCANHAR, PALMILHA DESTACÁVEL, OBS: SAPATO ANTIDERRAPANTE UTILIZADO PARA PROFISSIONAIS DE COZINHA, COM PROTEÇÃO ANTI-UMIDADE NA COR PRETA NOS TAMANHOS 33/34, 35/36, 37/38, 39/40, 41/42.	WORKLIGHT CA 41775	P	162	R\$ 42,52	R\$ 6.888,24

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



FORNECEDOR: R.C. GOES - CNPJ: 24.455.519/0001-22
 Valor Total do Fornecedor: R\$ 2.130,00 (dois mil, cento e trinta reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
152	CAIXA PLÁSTICA EM MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM TAMPA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, COM FECHOS NA TAMPA, MEDINDO 23X40X24, PARA ARMAZENAR ALIMENTOS.	PLASMONT	UN	71	R\$ 30,00	R\$ 2.130,00

FORNECEDOR: RAIMUNDO VIEIRA DOS SANTOS FILHO - CNPJ: 33.269.743/0001-10
 Valor Total do Fornecedor: R\$ 50.482,91 (cinquenta mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e noventa e um centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
24	DESCRIÇÃO: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL: LÁ AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: CIRCULAR, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL.	ASSOLAN	EB	252	R\$ 1,4285	R\$ 359,9820
27	DESCRIÇÃO: FLANELA, MATERIAL: ALGODÃO, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 36 CM, COR: AMARELA.	CCA	UN	499	R\$ 1,6232	R\$ 809,9768
49	RODO, DE ESPUMA COM ABRASIVO, SUPORTE PLÁSTICO NO TAMANHO DE 40 CM.	SÃO JORGE	UN	510	R\$ 7,6784	R\$ 3.915,9840
54	DESCRIÇÃO: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 120 L, LARGURA: 90 CM, ALTURA: 110 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REFORÇADO COM CADAQUO, APLICAÇÃO: SUPORTE DE HAMPER, MATERIAL: POLIETILENO BAIXA DENSIDADE.	CAMPAVI	PC T	660	R\$ 9,3409	R\$ 6.184,9940
56	DESCRIÇÃO: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 150 L, COR: AZUL, LARGURA: 90 CM, ALTURA: 105 CM, ESPESURA: 0,10, APLICAÇÃO: ALIMENTOS, MATERIAL: POLIETILENO.	CAMPAVI	PC T	790	R\$ 14,0000	R\$ 11.060,0000
61	DESCRIÇÃO: VASSOURA, MATERIAL: CERDAS, PALHA, MATERIAL: CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO CERDAS: 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO CURTO, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL.	PRÓPRIA	UN	138	R\$ 16,4347	R\$ 2.267,9886
103	DESCRIÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL: CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO: 30 M, LARGURA: 10 CM, TIPO: PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS: DUPLA, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EXTRA MACIO E SEM PERFUME, COTA DE ATÉ 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) DO OBJETO RESERVADO PARA A CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE.	DELICATE	FABRO	231	R\$ 80,0000	R\$ 18.480,0000

Gabinete do Prefeito
 Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
 Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: cloodaldofernandesdosantos@gmail.com



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
112	DESCRIÇÃO: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO PERLUMADO, ADOZ: PH NEUTRO, APLICAÇÃO: ASSEPSIA DAS MÃOS, COMPOSIÇÃO: GLICERINA, AROMA: LAVANDA.	BRISE	GL.SLT	600	R\$ 12,3733	R\$ 7.423,9800

FORNECEDOR: ROSEMEIRE GORKS ROUTULO 53485807915 - CNPJ: 21.347.990/0001-09
 Valor Total do Fornecedor: R\$ 5.193,90 (cinco mil, cento e noventa e três reais e noventa centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
12	BORRIFADOR/PULVERIZADOR PLÁSTICO CONTENDO APROXIMADAMENTE 350 ML.	ROTULART	UN	688	R\$ 4,7238	R\$ 3.249,9744
26	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL: FIBRA SINTÉTICA, FORMATO: RETANGULAR, ABRASIVIDADE: ALTA, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA FACE.	ESPOFLORA	PCT3	973	R\$ 1,5878	R\$ 1.544,9294
106	DESCRIÇÃO: DENTÍFRICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO DE (1100 PPM), SABOR: MENTA, CAPACIDADE: 90 G, APLICAÇÃO: HIGIENE DENTAL, OBS. CREME DENTAL ADULTO, COM FLUOR.	FREEDENT	TB90	210	R\$ 1,9000	R\$ 399,0000

FORNECEDOR: RP COMERCIAL LTDA - CNPJ: 20.604.417/0001-70
 Valor Total do Fornecedor: R\$ 16.299,24 (dezesseis mil, duzentos e noventa e nove reais e vinte e quatro centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
36	DESCRIÇÃO: LIXEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE: 5 L, TIPO: COM TAMPÃO E PEDAL, DIÂMETRO: 21 CM, ALTURA: 26 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DOBRADIÇA, HASTE E PEDAL ALCIONAMENTO TAMPÃO POR PE, ESPESURA: 20, FORMATO: CILÍNDRICO, TAMANHO: PEQUENO, MATERIAL BORDA: AÇO INOXIDÁVEL, LARGURA: 21 CM, PROFUNDIDADE: 22 CM.	MOR	UN	222	R\$ 73,42	R\$ 16.299,24

FORNECEDOR: S CERON DE OLIVEIRA - CNPJ: 06.983.028/0001-72
 Valor Total do Fornecedor: R\$ 6.588,00 (seis mil, quinhentos e oitenta e oito reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
39	DESCRIÇÃO: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO:	NOBRE	CX1000	244	R\$ 27,00	R\$ 6.588,00

Gabinete do Prefeito
 Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
 Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: cloodaldofernandesdosantos@gmail.com



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
	AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÓMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO, OBS. TAMANHOS P-M-G.					

FORNECEDOR: UNHA E COR COSMÉTICOS EIRELI - CNPJ: 17.513.233/0002-71
 Valor Total do Fornecedor: R\$ 3.775,45 (três mil, setecentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
70	BATON DISPERSANTE DE PIGMENTOS E CORANTES: NUNCA BASE FORMADA PELA MISTURA DE ÓLEOS VEGETAIS E MINERAIS COM HIDRATANTE E PROTETOR SOLAR, CORES A ESCOLHER.	RICOSTI	UN	24	R\$ 22,91	R\$ 549,84
71	CARTUCHO PARA CARREGAR APARELHO DE BARBEAR, LÂMINAS DISPOSTAS EM CAMADAS, CONTENDO FAIXA LUBRIFICANTE QUE APRESENTA UMA FÓRMULA APRIMORADA COM ALOE VERA, INCLUI UMA SEGUNDA FITA LUBRIFICANTE QUE SE DEGRADA MAIS LENTAMENTE, COM TRÊS LÂMINAS MAIS RESISTENTES QUE O AÇO, CAIXA COM 04 UN.	BELLIZ	UN	100	R\$ 15,06	R\$ 1.506,00
72	COLÔNIA INFANTIL, TESTADA DERMATOLOGICAMENTE ACONDICIONADO EM FRASCOS COM NO MÍNIMO 220 ML.	VENEZA	UN	6	R\$ 26,66	R\$ 159,96
77	CREME PARA PENTEAR SEM ENXOAGE, CABELOS CRESPOS, TINGIDOS E DESCOLORIDOS, INDICADO PARA ADULTO, COMPOSTO DE CERAS AUTO-EMULSIONANTES, ÓLEO MINERAL, METILPARABENO, PROPILPARABENO, ESSÊNCIA E ÁGUA DEIONIZADA, LANOLINA ANÍDR, CLORETO DE CETIL, TRIMETIL AMÔNIO, GLICERINA, URÉIA, SILICONE, POLYQUATERNIUM, PROTEÍNA DO TRIGO, CERA DE CEREJAS, PROPILENO GLICOL, EMBALAGEM FRASCO PLÁSTICO DE 300 ML, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.	VENEZA	UN	24	R\$ 11,87	R\$ 284,88
82	DESCRIÇÃO: PRENDIDOR DE CABELO, MATERIAL: 80% POLIÉSTER + 20% ELASTANO, TIPO: RABICO DE ELÁSTICO, TAMANHO: MÉDIO, OBS. EMBALAGEM CONTENDO 08 UNIDADES.	SANTA CLARA	UN	74	R\$ 7,77	R\$ 574,98
85	DESCRIÇÃO: ESCOVA CABELO, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL: CERDAS: NAILON, TIPO: CERDAS: VAZADAS, APLICAÇÃO: TODO TIPO DE CABELO, OBS. PONTAS DAS CERDAS ARREDONDADAS.	SANTA CLARA	UN	19	R\$ 24,47	R\$ 464,93
86	DESCRIÇÃO: ESMALTE DE UNHA, TIPO:	CELEBRAR	UN	36	R\$ 5,00	R\$ 180,00

Gabinete do Prefeito
 Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
 Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: cloodaldofernandesdosantos@gmail.com



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
	CREMOSO, CAPACIDADE: 8 ML, COR: VARIADA.	IND. E COM.				
107	DESCRIÇÃO: PENTE DE CABELO, MATERIAL: PLÁSTICO, MODELO: COM CABO, FINALIDADE: ALISAR FIOS, DIMENSÕES: 21 X 2,70 CM.	SANTA CLARA	UN	26	R\$ 2,11	R\$ 54,86

FORNECEDOR: V H FERNANDES ALVES LTDA - CNPJ: 41.857.936/0001-10
 Valor Total do Fornecedor: R\$ 19.413,04 (dezenove mil, quatrocentos e treze reais e quatro centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
95	DESCRIÇÃO: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO: FORMATO: ANATÓMICO, TAMANHO: MÉDIO, PESO USUÁRIO: ATÉ 10 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, TIPO USUÁRIO: INFANTIL, USO: ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO UNIDADE: UNIDADE OBS. TAM. M PACOTE COM 24 UN.	ESTRELINHA BABY	UN	140	R\$ 12,85	R\$ 1.799,00
109	DESCRIÇÃO: PROTETOR SOLAR, TIPO: PROTEÇÃO: UVA, UVB, FATOR PROTEÇÃO: FATOR 60, FORMA FARMACÉUTICA: GEL CREME.	SUNDAY	B120ML	680	R\$ 9,77	R\$ 6.643,60
120	DESCRIÇÃO: TOALHA BANHO, MATERIAL: POLIÉSTER E ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L): 1,30 X 0,70 M, COR: COM COR.	ESTILO PERFEITO	UN	368	R\$ 11,36	R\$ 4.221,28
151	DESCRIÇÃO: SACO, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, COR: INCOLOR, CAPACIDADE: 7 KG, APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BORDA PICOTADA.	GIRUS	P C	862	R\$ 7,23	R\$ 6.244,16

FORNECEDOR: VENEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 13.229.567/0001-86
 Valor Total do Fornecedor: R\$ 14.371,20 (quatorze mil, trezentos e setenta e um reais e vinte centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
90	DESCRIÇÃO: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO: FORMATO: ANATÓMICO, TAMANHO: EXTRA GRANDE, PESO USUÁRIO: ACIMA DE 120 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, USO: ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO UNIDADE: UNIDADE OBS. TAM. EX PACOTE COM MÍN. 8 UN.	VENEZA	UN	420	R\$ 11,36	R\$ 4.771,20

Gabinete do Prefeito
 Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
 Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: cloodaldofernandesdosantos@gmail.com



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
91	DESCRIÇÃO: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO: FORMATO: ANATÓMICO, TAMANHO: GRANDE, PESO USUÁRIO: ACIMA DE 90 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, USO: ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO OBS. TAM. G PACOTE COM MÍN. 8 UN.	VENEZA	UN	400	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
92	DESCRIÇÃO: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO: FORMATO: ANATÓMICO, TAMANHO: GRANDE, PESO USUÁRIO: ACIMA DE 70 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, USO: ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO UNIDADE: UNIDADE OBS. TAM. M PACOTE MÍN 8 UN.	VENEZA	UN	280	R\$ 9,60	R\$ 2.688,00
93	DESCRIÇÃO: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO: FORMATO: ANATÓMICO, TAMANHO: MÉDIO, PESO USUÁRIO: DE 40 A 70 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO: ADULTO, USO: ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO UNIDADE: UNIDADE OBS. TAM. P PACOTE MÍN 8 UN.	VENEZA	UN	280	R\$ 10,40	R\$ 2.912,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 554.540,56 (quinhentos e cinquenta e quatro mil, quinhentos e quarenta reais e cinquenta e seis centavos).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas condizentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 554.540,56 (quinhentos e cinquenta e quatro mil, quinhentos e quarenta reais e cinquenta e seis centavos).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 15 de setembro de 2021.

ENFº. CLOODALDO FERNANDES DOS SANTOS
 PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
 Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
 Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: cloodaldofernandesdosantos@gmail.com



AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão na Forma Eletrônica nº 072/2021
Procedimento Licitatório nº 136/2021

O Município de Nova Tebas-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com alterações posteriores, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, comunica que realizará licitação conforme as seguintes especificações:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ARTESANATO DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DE GESTANTES QUE PARTICIPAM DO PROJETO GESTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR.

DATA DE ABERTURA: 01 de outubro de 2021, às 08h30min (oito horas e trinta minutos).

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por item.

VALOR TOTAL: R\$ 51.644,99 (cinquenta e um mil seiscentos e quarenta e quatro reais e noventa e nove centavos).

INFORMAÇÕES: A licitante deverá estar inscrita no sistema eletrônico "Comprasnet", no site www.comprasnet.gov.br (o qual é de acesso livre - SICAFWEB), deverá providenciar o seu credenciamento dentro do serviço "Pregão Eletrônico", podendo através deste retirar o edital, que será disponibilizado também para download no site www.novatebas.pr.gov.br, também podendo ser retirados na sede da Prefeitura Municipal de Nova Tebas, sito a Avenida Belo Horizonte, 695 – Centro, em Nova Tebas – Paraná, Fone: (42) 3643-1109, de segunda à sexta-feira, no horário das 08h00min às 12h00min e 13h15min às 17h00min.

Nova Tebas, 15 de setembro de 2021.

ENFº. CLOODALDO FERNANDES DOS SANTOS
 PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
 Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
 Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão na Forma Eletrônico nº 073/2021
Procedimento Licitatório nº 137/2021

O Município de Nova Tebas-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com alterações posteriores, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, comunica que realizará licitação conforme as seguintes especificações:

OBJETO: Aquisição de equipamentos de proteção individual – EPI a serem utilizados para proteção e segurança dos funcionários que trabalham com atendimentos ao público, como também a população que busca por tais serviços no Município de Nova Tebas - Pr.

DATA DE ABERTURA: 22 de setembro de 2021, às 08h00min (oito horas).

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por item.

VALOR TOTAL: R\$ 24.937,90 (vinte e quatro mil novecentos e trinta e sete reais e noventa centavos).

INFORMAÇÕES: A licitante deverá estar inscrita no sistema eletrônico "Comprasnet", no site www.comprasnet.gov.br (o qual é de acesso livre - SICAFWEB), deverá providenciar o seu credenciamento dentro do serviço "Pregão Eletrônico", podendo através deste retirar o edital, que será disponibilizado também para download no site www.novatebas.pr.gov.br, também podendo ser retirados na sede da Prefeitura Municipal de Nova Tebas, sito a Avenida Belo Horizonte, 695 – Centro, em Nova Tebas – Paraná, Fone: (42) 3643-1109, de segunda à sexta-feira, no horário das 08h00min às 12h00min e 13h15min às 17h00min.

Nova Tebas, 15 de setembro de 2021.

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 130/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2021

OBJETO: "AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE UM PARA-BRISA, A SER INSTALADO NO VEÍCULO ÔNIBUS VW 15-190 PLACA AWN-5424, PERTENCENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVA TEBAS/PR".

PRAZO DE VIGÊNCIA: Pelo período de 06 (seis) meses.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após instalação do produto e emissão da respectiva nota fiscal.

CONTRATADO: AUTO VIDROS M LTDA-ME

CNPJ/MF: 13.591.733/0001-90

VALOR TOTAL: R\$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

06.001.12.361.1201.1.055.3.3.90.30.00.00. - 103 - MATERIAL DE CONSUMO

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
01	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PARA-BRISAS PARA ÔNIBUS VW 15-190 PLAS AWN-5424 CARROCERIA MARCOPOLO MOD. SENIOR MIDI	UN	1,00	3.300,00	3.300,00
				Total:	3.300,00

JUSTIFICATIVA: O presente procedimento de dispensa tem fundamento no artigo 24, inciso II, da Lei n. 8666/93, nos termos do Ofício da Secretaria responsável, bem como do parecer jurídico, que embasam este processo.

Nova Tebas, 15 de setembro de 2021.

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2021
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 130/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE UM PARA-BRISA, A SER INSTALADO NO VEÍCULO ÔNIBUS VW 15-190 PLACA AWN-5424, PERTENCENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVA TEBAS/PR

Com fundamento nas informações constantes em Solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, datado de 03/09/2021, e recebido pela Comissão de Licitação no dia 08/09/2021, ante as justificativas que se embasam no Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, o Prefeito Municipal resolve **HOMOLOGAR** a dispensa de licitação para a aquisição do objeto supramencionado, **perfazendo o valor de R\$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais)**, tendo como contratada a empresa **AUTO VIDROS M LTDA-ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **13.591.733/0001-90**. Para a efetivação da presente dispensa levou-se em conta as devidas cotações de preços e, sobretudo o melhor preço, visando o atendimento ao interesse público.

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Tebas, 15 de setembro de 2021.

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



GABINETE DO PREFEITO
RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 130/2021

ASSUNTO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2021

REF: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE UM PARA-BRISA, A SER INSTALADO NO VEÍCULO ÔNIBUS VW 15-190 PLACA AWN-5424, PERTENCENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVA TEBAS/PR

A documentação referente à **Dispensa de Licitação nº 035/2021** atende a todos os requisitos do Artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93.

Com efeito, **RATIFICO** todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa de Licitação nº **035/2021**, para a aquisição do objeto supramencionado com a empresa **AUTO VIDROS M LTDA-ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **13.591.733/0001-90**, perfazendo o VALOR TOTAL de R\$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais).

PUBLIQUE-SE.

Nova Tebas, 15 de setembro de 2021.

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 082/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2021

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 130/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: AUTO VIDROS M LTDA-ME
CNPJ – 13.591.733/0001-90

OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE UM PARA-BRISA, A SER INSTALADO NO VEÍCULO ÔNIBUS VW 15-190 PLACA AWN-5424, PERTENCENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVA TEBAS/PR.

DATA DO CONTRATO: 15 de setembro de 2021.

VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: O prazo de vigência será pelo período de 06 (seis) meses a partir da data de assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após instalação do produto e emissão da respectiva nota fiscal.

VALOR TOTAL: Fica previamente acertado o valor global de **R\$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais)**.

FORO: Comarca de Manoel Ribas-PR.

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 164/2021
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:

PROCESSO N.º: 273/2021.

OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa para locação de licença de uso de sistema online e offline para o ensino e aprendizagem de matemática, incluindo implantação, capacitação e treinamento; suporte e infraestrutura tecnológica para alunos, professores, coordenadores pedagógicos e gestores de unidades de ensino na rede municipal durante o período de 12 (doze) meses - fundeb 40% - 5% sobre transferências constitucionais - fundeb - 25% demais impostos vinculados a Educação básica - Ensino Fundamental - SEMEC

VALOR MÁXIMO: R\$ 1.264.230,00 (um milhão duzentos e sessenta e quatro mil e duzentos e trinta reais).

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item.

SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e Decretos Municipais 1447/2007, 6320/2017 e 8089/2020.

SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <<https://bllcompras.com/>>

CREDCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrera até as 09h00min do dia 04/10/2021 (horário de Brasília (DF)).

ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de propostas.

PREGOEIRA: FRANCIELI CONRADO.

INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser obtidos: – Pelo Portal da Transparência: <<https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#/grupo/1/item/1/tipo/1>>; ou – No Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 2º andar – CEP: 85.010-990. Telefone (42) 3621-3000 – ramal 3110, de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 17h00.

Guarapuava, 14 de setembro de 2021.

PUBLIQUE-SE.

DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contrato

II TERMO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 163/2021
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:

PROCESSO N.º: 267/2021.

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de materiais, equipamentos e insumos para atender as demandas do SAMU e unidades de Saúde do Município.

VALOR MÁXIMO: R\$ 1.122.311,11 (um milhão cento e vinte e dois mil trezentos e onze reais e onze centavos).

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item.

SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e Decretos Municipais 1447/2007, 6320/2017 e 8089/2020.

SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <<https://bllcompras.com/>>

CREDCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrera até as 09h00min do dia 29/09/2021 (horário de Brasília (DF)).

ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de propostas.

PREGOEIRA: JÉSSICA DAL PIVA DE OLIVEIRA.

INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser obtidos: – Pelo site: <<http://www.pmg.pr.gov.br/licitacao/>>; – Pelo Portal da Transparência: <<http://transparencia.guarapuava.pr.gov.br:12473/portal/index.asp?acao=1&item=2>>; ou – No Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 2º andar – CEP: 85.010-990. Telefone (42) 3621-3000 – ramal 3110, de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 17h00.

Guarapuava, 15 de SETEMBRO de 2021.

PUBLIQUE-SE.

DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos

>> classificados

Correio do Cidadão

Alguém te procura. Você só precisa ser visto.

ANUNCIE



comercial@correiodocidadao.com



42 3304 3218